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BŘEZINA SI VĚŘÍ, DOMA
CHCE ZÍSKAT MEDAILI
V OSTRAVĚ STARTUJE EVROPSKÝ KRASOBRUSLAŘSKÝ ŠAMPIONÁT STRANA 23

Svátek slaví: Miloš

Pontiac nebo morčata.
Úřad řeší i kuriozity
S nadsázkou. Facebookové stránky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových mají odlehčenou
formu. Více peněz. Podle úředníků tím rostou zisky z aukcí. Právníci. Humor neporušuje předpisy STRANA 6

Vyrovnal rekord Titaniku. Muzikál La La Land ovládl nominace na Oscary
Herci Ryan Gosling a Emma Stoneová se protančili až do pomyslného filmového nebe, alespoň v počtu nominací na americké filmové ceny Oscar za rok
2016. Oceňovaný a divácky vděčný muzikál už před dvěma týdny zabodoval i na cenách Zlatý glóbus, které mnohdy naznačí, jak by mohlo dopadnout
oscarové klání. Film mladého talentovaného režiséra Damiena Chazela, který dříve zaujal psychologickým dramatem z hudebního prostředí Whiplash,
se o Oscary utká ve 14 kategoriích. Počtem nominací La La Land dotáhl historický rekord velkofilmu Titanic z roku 1997 a snímku Vše o Evě z roku 1950.
Nominace byly ohlášeny včera v kalifornském Los Angeles. Více na straně 9 LIONSGATE – DALE ROBINETTE



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 29. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Tichý budík s osvětlením Eurochron EQWG
51 | Budík v nostalgickém provedení, bez tikání a s

osvětleným ciferníkem. Opakované buzení. Napájení

1 x baterie AA – není součástí dodávky. Výška 125 mm.

Obj. č.: 1301935

Bezdrátová DCF meteorologická stanice Renk-
force AOK-5055 | Měří a zobrazuje vnitřní/vnější

teplotu a vlhkost, tlak vzduchu, množství srážek,

rychlost a směr větru. Pomocí grafických symbolů

předpovídá počasí na 12/24 hod. Rádiově řízené DCF

hodiny. Napájení 4x baterie AA – nejsou součástí

dodávky. Obj. č.: 1267773

%

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým jen do neděle!

Vodotěsný box na drobnosti a elektroniku
Basetech, 252 x 157 x 64 mm | Ideální do přírody

a na cesty jako ochrana mobilních telefonů, PDA,

bankovek a dalších drobností před vlhkostí a vo-

dou. Praktický vyjímatelný tácek a poutko na ruku.

Odolný plast. Hmotnost 530 g.

Obj. č.: 1310189

519,-
405,-405,-

%

PMR radiostanice Motorola T80, sada 2 ks |
Vysílačky s dosahem do 10 km a výdrží až 16 hodin. 8

kanálů a 121 kódů. Skupinový hovor, vibrační alarm.

Navíc stopky a LED svítilna. Odolnost proti stříkající

vodě. Obj. č.: 655580

2.790,-
2.228,-2.228,-

%

399,-
305,-305,-

2.290,-
1.890,-1.890,-

%



www.metro.cz PRAHA středa 25. ledna 2017 03

4.765
NEBO

4 765

SEAT TOLEDO 1,2 TSI

CO2

TECHNOLOGY TO ENJOY

inzerce

MHD zdarma kvůli
smogu v metropoli
jezdit nebude.

Po magistrále kolem Muzea
se táhne dlouhá kolona aut.
Pražané si zatím k srdci vý-
zvy z magistrátu moc nevzali
a z aut do MHD kvůli smogu
nepřesedli. O několik metrů
níž pod kouřícími auty pilně
pracují revizoři. „Kontrola jíz-

denek prosím,“ a už přikláda-
jí cestující k jeho čtečce Lítač-
ky. Magistrát se nakonec roz-
hodl, že nezariskuje a Praha
zatím kvůli smogu veřejnou
dopravu zdarma nezavede.
Hlavním důvodem je podle

náměstka primátorky Petra
Dolínka to, žemeteorologové
včera zrušili smogovou situa-
ci vyhlášenou minulý týden.
„Pokud by se ovzduší opět
zhoršilo, bude se tím rada
města zabývat a MHD zdar-
ma bude. „Jsme připraveni

kdykoliv svolat mimořádnou
radu, která by bezplatnou
hromadnou dopravu zavedla.
Nyní rozhoduje počasí a my
na to musíme reagovat,“ řekl
Dolínek. Pokud by město vy-
hlásilo veřejnou dopravu
zdarma, vyšlo by to město
denně na asi čtyři miliony ko-
run. Náklady by Praha uhradi-
la z rozpočtové rezervy a ne-
platil by je dopravní podnik.
Tenmá podle Dolínka připra-
veno přes čtyřicet autobusů,
které by dopravu posílily.

„MHD zdarma jsme schopni
zavést do dvou hodin,“ řekl
Dolínek.
Postupměsta kritizuje opo-

zice, která radu města obvi-
ňuje z pasivity. „Koalice pri-
mátorky Krnáčové tak dlou-
ho řešila, co dělat, až se smog
rozpustil sám,“ řekl předseda
pražské ODS a zastupitel Fi-
lip Humplík.
Praha teď začne připravo-

vat regulační plán, podle kte-
rého bude postupovat v přípa-
dě smogové situace. ROW

Zimní radovánky v zamrzlé Praze
Chlapec hraje na Čimickém rybníku curling. Tento snímek včera poslal
Martin Zbořil a získává za něj odměnu 300 korun. Čtenáři posílali i v mi-
nulých dnech snímky, jak si užívají bruslení na zamrzlých pražských rybní-
cích. Fotografie, jak se v hlavním městě bavíte, ale i jiné aktuality z dění
kolem vás můžete také posílat i vy na mms@metro.cz. MARTIN ZBOŘIL

Zprávy krátce

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané,
zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Výkup drahých
kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete
v obchodní pasáži Galerie Myšák,
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu
chůze od tram. zastávky Vodičkova, vám
bez úředních průtahů nabídnou okamžitě
a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté
zuby, ale také za zlaté i stříbrné mince,
brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy
přesahují až desetitisíce korun.

„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1 gram.
Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je
možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá

VýhodnýVýkup Zlata
Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Dohoda s Bulovkou
Vedení Prahy po měsících vyjedná-
vání schválilo novou nájemní
smlouvu s Nemocnicí Na Bulovce.
Ta bude městu platit přes 28 mi-
lionů korun, dosud to bylo ročně
sedmmilionů. Nemocnice a minis-
terstvo zdravotnictví, které ji pro-
vozuje, jsou s dohodou spokojené.

Přesun do Komedie
Divadlo Na zábradlí se od února
přesune do Divadla Komedie
v Jungmannově ulici. Radní sou-
hlasili s podnájemní smlouvou do
doby, než skončí rekonstrukce di-
vadla a soubor se bude moci vrá-
tit do svých vlastních prostor na
Anenském náměstí. ČTK

Tramvajenku nezahazujte
Smog

Kvůli smogu pražský magis-
trát zakázal vjezd aut do
centra naposledy v roce 1996.

● Zákaz tehdy způsobil do-
pravní kolaps. Na silničních
obchvatech a příjezdech se
vytvářely mnohakilometrové
stojící kolony vozidel.

● MHD zdarma jezdila v Praze
během stávky řidičů nebo
během povodní.
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Historická budova
Národního muzea
je v poločase rekon-
strukce.

Místo sbírek je v expozicích
lešení a prach, místo vědců
a kurátorů v budově pracují
dělníci a na střechách místo
holubů sedí restaurátoři a ob-
novují sousoší, zašlá smogem
nebo střelbou sovětských
okupantů. Historická budova
Národníhomuzea je v polovi-
ně náročné generální rekon-
strukce, první v její století
a čtvrt dlouhé historii. Hoto-
vomá být už příští rok, 28. říj-
na 2018 se zde u příležitosti
sto let republiky otevře spo-
lečná výstava českého a slo-
venského Národního muzea.
Objekt se sice otevře, ale kro-
mě výstavy bude většina ex-
pozic otevírána postupně do
půlky roku 2020.

Mramor, fresky i pískovec,
tedy všechno, co by mohlo
být uvnitř památky poškoze-
no a nešlo odmontovat, zakry-
lo dva a půl hektaru dřevotřís-
kových desek. „Stavba je
svým rozsahem s ničím ne-
srovnatelná,“ potvrzuje gene-
rální ředitel Národního mu-

zea Michal Lukeš. I po vel-
kém stěhování do depozitářů
zůstaly uvnitř stavebního ru-
chu tři exponáty. Slavná kost-
ra velryby společně s vycpa-
ným slonem a žirafou byly
tak velké, že neprošly dveř-
mi. Proto zůstaly ve speciál-
ním dvojitém obalu uvnitř.

Nebuduje se jen v objektu.
Venku kutá bagr a pomalu se
zakusuje do asfaltu začátku
Vinohradské třídy. Tak vzni-
ká tunel, který zvýší pohodlí
návštěvníků. Propojí totiž sta-
rou a novou budovu Národní-
ho muzea.

Podle generální ředitelky
Národního památkového
ústavu Naděždy Goryczkové
čeká první překvapení už
poté, co dělníci z lešení
sejmou ochranné plachty.
„Budova se převleče do svět-
lejšího kabátu. Fasáda se vrátí
k původní, světlejší barevnos-
ti,“ vysvětluje Goryczková.
Opravy komplikují někte-

ré nečekané nálezy. Nejprve
objevili archeologové pod
Muzeem zbytky barokních
novoměstských hradeb, pak
zase našli dělníci azbest v jed-
né z mladších úprav.

Bližší informace :
www.lazne-podebrady.cz
call centrum 325 606 500

ZA ZÁŽITKY A ROMANTIKOUDO PODĚBRAD…

ÚNOROVÁ RELAXACE
● ubytování s polopenzí (5x noc)
● 1x uhličitá koupel, 1x přísadová koupel Kneipp, 1x klasická celková masáž,
1x částečná masáž brusinková, 1x částečný zábal brusinkový, 1x infrasauna,
1x parafínový zábal rukou, 1x poukázka do kavárny

● cena od 4 990 Kč / osoba

VALENTÝNSKÝ POBYT
● ubytování v hotelu Zámeček**** s polopenzí (2x noc)
v termínech 10.-12. 2., 17.-19. 2., 24.-26. 2. 2017

● slavnostní večeře při svíčkách, 1x přísadová koupel, 1x candella masáž,
1x infrasauna

● cena 3 190 Kč / osoba

VÍKEND V RYTMU TANCE
aneb LÁZEŇSKÝ PLES V PODĚBRADECH
● ubytování s polopenzí (2x noc) v termínu 24.-26.2.2017
● 1x klasická částečná masáž, 1x solná jeskyně, 1x vstupenka na Lázeňský ples,
1x vstup na taneční večer

● cena od 2 190 Kč / osoba

TIPY NA ÚNOR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Uvnitř historické budovy se pilně pracuje. MAFRA

125 let bez větších oprav.

● Monumentální novorenesanční budo-
va Muzea stojí v horní části náměstí od
roku 1891. Vyrostla na místě hradeb.

● Budovu postavenou podle projektu
architekta Josefa Schulze neničí jen
metro a kolem projíždějící auta. V květ-
nu 1945 poškodila vestibul bomba,
v srpnu 1968 střelba okupantů.

Muzeum se po opravě
otevře už příští rok

inzerce BezMuzea si Václavák už neumíme představit

Tipy na dnešní den

VELETRH
Dnes a zítra probíhá
v PVA Expo Letňany ev-
ropský veletrh pomatu-
ritního a celoživotního
vzdělávání Gaudeamus.
Tradiční akce prezentuje
komplexní nabídku po-
maturitního studia a ce-
loživotního vzdělávání
v Česku, na Slovensku
a na celém světě.

PŘEDNÁŠKA
Přednáška Srí Lanka –
zářivá slza Indie se usku-
teční od 17 hodin na po-
bočce Městské knihovny
v Korunní ulici. Předná-
šet bude cestovatelka
Saša Ryvolová. Vstup je
zdarma.

VÝSTAVA
Od 19 hodin proběhne
v Nové galerii v Balbíno-
vě ulici vernisáž výstavy
Krajina 2017. Společná
akce autorů představí ko-
lekci více než šedesáti
obrazů, jež budou vysta-
veny až do 3. března. MET
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Partička amatérských hokejis-
tů chodí hrát na pražský ryb-
ník Šeberák. Bylo jim to ale
málo, a tak za tři týdny jedou
do Kanady na mistrovství svě-
ta v rybníkovém hokeji. „Je to
splněný sen,“ říkáGabriel Sta-
roň, jeden z hráčů 1. českoslo-
venské hokejové legie.

Jak jste se na mistrovství
dostali?
Před samotným turnajem

je kvalifikace. Nám však udě-
lili divokou kartu, jelikož
jsme tým z Evropy, který
nemá možnost strávit měsíc
v Kanadě. A pravděpodobně
je pro ně evropský tým i do-
statečně exotický.

Jak jste se dali dohroma-
dy?
Máme československý ho-

kejový tým a hrajeme Praž-
skou ligu ledního hokeje.
Všechny nás prostě spojuje
láska k hokeji, bez ohledu na
národnost. V momentě, kdy

puk dopadne na led, jsme jed-
na hokejová rodina.

Jste tedy profíci?
Česká lajna jsou bývalí pro-

fesionální hráči. Ostatní hrají
na amatérské úrovni. Nikdo
se hokejem neživí. V týmu
máme například právníka,
kuchaře nebo obkladače.

Kde trénujete?
Momentálně na Šeberáku.

Někdy ale sami nevíme, jestli
nás led udrží.

Co když nemrzne?
Chodíme hrát na stadiony,

kde jsme si postupně museli
zvyknout na jiný led a výstroj,
se kterou je hokej méně sviž-
ný a víc kontaktní.

Jaké má vlastně rybníkový
hokej pravidla?
Branka je asi půl metru vy-

soká a na šířku stejná jako ho-
kejová. Hraje se se čtyřmi hrá-
či v poli a bez brankáře. Man-
tinely jsou z odhrnutého sně-
hu. Výstroj není povinná, hrá-
či však většinou mají holenní
chrániče a rukavice. Všechno
se hraje po ledě, takže další
výstroj není nutná. Za každý
faul je automaticky gól ve
prospěch soupeře. Hraje se
bez rozhodčích, takže se spo-
léhá na fair play. Přesně jak
to bývá ve hře na rybnících,
což je podlemého názoru úpl-
ně nejlepší. MAREK HÝŘ

K tréninku je třeba mráz.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Tleskalo mu stádo srnek
Zasněžený mostecký autodrom si včera projelo několik
běžkařů i čtyři psi ve spřežení. „Zážitek to byl nevšední,
v poslední zatáčce mi tleskalo stádo srnek,“ řekl mluvčí
autodromu Jan Foukal, který si okruh jako první na běž-
kách projel. Na závodiště se v mrazivých dnech mohou vy-
dat také řidiči, kteří si chtějí vyzkoušet své umění za volan-
tem v zimních podmínkách. ČTK

2. - 5. 2. 2017
Výstaviště Praha - Holešovice

12. MEZINÁRODNÍ
VELETRH DŘEVĚNÝCH
STAVEB,
KONSTRUKCÍ
A MATERIÁLŮ
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Současně probíhá veletrh MODERNÍ VYTÁPĚNÍ
a výstava UMĚNÍ DŘEVA.

NEJVĚTŠ
Í

V ČR

www.drevostavby.eu

Z rybníku na
mistrovství světa

inzerce
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Vtípky v úřednické
komunikaci?
Z právního hlediska
je to v pořádku.

Skoro 300 milionů. Tolik stojí
budova z 19. století na rohu
ulic U Půjčovny a Jeruzalém-
ská v Praze. Stát tento dům,
kde se v minulosti nacházelo
divadlo a později kanceláře
Tuzexu, nabízí v aukci pro-
střednictvímÚřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majet-
kových (ÚZSVM).

Nemovitosti za miliony
však nejsou jediný státem za-
bavený majetek, který tento
úřad nabízí. Občas mu totiž
připadnou i předměty z trest-
né činnosti. Ty ale nejdou
vždy do dražby. Nože, který-
mi pachatel útočil, jsou zlikvi-
dovány a nedopité pivo zase
vráceno do výkupu lahví.
A protože jsou si na Úřadu
pro zastupování státu ve vě-
cechmajetkových vědomi ku-
rióznosti některých případů,
začali na svém Facebooku per-
ličky zveřejňovat pravidelně.
Úřednické fórky si ihned na-
šly stovky fanoušků. Face-
book úřadu sleduje 2600 lidí.

Příspěvky na zdi stránky pu-
blikuje tiskové oddělení úřa-
du. To se nebojí využívat i ak-
tuálních a diskutovaných té-
mat. „Černochy v letáku ani
nikde jinde zřejmě nemá v ob-
libě muž, jenž si přivydělával

svým poněkud nechutným
koníčkem. Na různých akcích
přeprodával předměty s nacis-
tickou tematikou,“ stojí napří-
klad v jednom z příspěvků,
který je zakončen větou: „Pra-
covníci úřadu šicí stroj bez-
úplatně převedli výchovné-
mu ústavu, kde se na něm bu-
dou intenzivně učit šít dív-
ky.“ Jako příběh s dobrým
koncem je prezentován také
případ dvou morčat, která
úřadu připadla kvůli týrání je-
jich majitele. „Morčátka ne-
měla vhodné podmínky pro
život, proto jsme jim zajistili
nový domov v záchranné sta-
nici,“ píše se v příspěvku, kte-

rý byl zveřejněn začátkem led-
na.

Úřad si je netradiční formy
komunikace moc dobře vě-
dom. „Na sociálních sítích je
možné komunikovat odlehče-
nou a netradiční formou, a to
i v případě státního úřadu,“
řekl deníku Metro Radek Le-
žatka, mluvčí ÚZSVM.

Odlehčená forma údajně
nevadí ani z právního hledis-
ka. „Sdělování informací
o činnosti úřadů humorným
způsobem obecně není poru-
šením právních předpisů,“
říká Igor Pieš, právník advo-
kátní kanceláře Kastner
& Pieš. Ten ale zároveň varu-

je: „Každý úřad by měl být
opatrný, aby mírou humoru,
která je subjektivní, nezasáhl
do práv třetích osob či nezpů-
soboval veřejné pohoršení.“

Vtípky nevadí ani minister-
stvu financí, pod které úřad
spadá. „ÚZSVM je samostat-
nou jednotkou s vlastním od-
dělením komunikace. Minis-
terstvo financí tedy nezasahu-
je ani do obsahu, který úřad
prezentuje. Domníváme se,
že od komunikace úřadu na
sociálních sítích se očekává
méně formální, odlehčená
forma sdělení,“ říká Michaela
Tesařová, mluvčí minister-
stva. MAREK HÝŘ

Jsou to úřed-
níci, ale je
s nimi zába-
va. Podle Rad-
ka Ležatky
(na snímku),
m l u v č í h o
Úřadu pro za-

stupování státu ve věcechma-
jetkových, je dokonce vtipná
forma příspěvků ku prospě-
chu státního rozpočtu.

Kdy jste na Facebooku zača-
li s humornými příspěvky?
Loni v létě jsme pro pobave-

ní našich příznivců začali pu-
blikovat seriál o kuriózních
předmětech a příbězích, se
kterými se naši pracovníci

při výkonu svých povinností
setkali. Tento seriál měl mi-
mořádný úspěch a přinesl
nám nárůst podporovatelů
o mnoho desítek procent.

Takže humor vám vlastně
zvyšuje čtenost příspěvků.
Jednou z oblastí, kde nám

naše facebookové stránky po-
máhají, je prodejmajetku stá-
tu. Příkladem úspěšného pro-
deje podpořeného naší face-
bookovou stránkoumůže být
prodej automobilu Pontiac Fi-
rebird, jehož obdoba si zahrá-
la v americkém seriálu Knigh-
trider, či prodej automobilu
ŠKODA 100. Mimořádně za-
chovalé garážované auto

jsme nabízeli za minimální
kupní cenu 26 tisíc korun.
Naši pracovníci podle svých
zkušeností očekávali, že by
do výběrového řízení mohlo
přijítmaximálně do deseti na-
bídek. Inzerát z našich face-
bookových stránek si ale na-
šel cestu i na stránky inzerují-
cí veterány, nabídek proto do-
šlo velmimnoho. Nejvyšší na-
bídka za tento automobil pak
činila 70 tisíc korun. Z toho je
vidět, že tato naše aktivita
zvyšuje příjmy státního roz-
počtu.

Jakou máte na tyto pří-
spěvky odezvu od lidí?
Ohlasy jsou z 95 procent

velmi pozitivní, dostáváme
zprávy vyjadřující podporu.
A to dokonce i od profesioná-
lů z oboru. Nikdy se ale samo-
zřejmě nelze zavděčit úplně
všem, občas tazatelům vysvět-
lujeme, že tyto příspěvky
jsou psané záměrně zábav-
nou formou a že činnost, kte-
rou v těchto příspěvcích popi-
sujeme, netvoří hlavní agen-
dy Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových. Ty
jsou opravdu jinde.

Oceňuje tuto formu i mi-
nisterstvo financí?

Náš Facebook „lajkoval“
i ministr financí, z čehož usu-
zujeme, že ano. MAH

Velvyslanectví Činské lidové republiky
v České republiceZA PODPORY PARTNEŘIORGANIZÁTOR

IHLAVNÍ PROGRAM • VSTUPNÉ 99 KČI
SMETANOVA SÍŇ OBECNÍHO DOMU VE 13.30 • 16.30 • 19.30 HODIN

VELKOLEPÉ HUDEBNÍ A TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ
UMĚLECKÉHO SOUBORU Z PROVINCIE ZHEJIANG

VSTUPNÉ ZAHRNUJE OCHUTNÁVKU ČÍNSKÝCH SPECIALIT

IDOPROVODNÝ PROGRAM • VSTUPNÉ ZDARMAI
PRVNÍ PATRO OBECNÍHO DOMU OD 10.00 DO 22.00 HODIN

UMĚNÍ A ŘEMESLA STARÉ ČÍNY
V PODÁNÍ PEKINGSKÝCH MISTRŮ

OCHUTNÁVKA TRADIČNÍCH ČÍNSKÝCH SPECIALIT

OSLAVA
ČÍNSKÉHO
NOVÉHO
ROKU
OHNIVÉHO
KOHOUTA
27. LEDNA 2017

OBECNÍ DŮM V PRAZE WWW.CZECHCHINA.COM/CNY

Vtípky i na ministerstvu

Ministerstvo kultury baví
na svém Twitteru:

● V době, kdy se řešila kauza
Peroutkova článku, se na
něm objevilo: „10. 2. 1834
zemřel Josef Linda, známý
tím, že on ani jeho kamarád
Hanka s nalézáním starších
textů žádné potíže neměli.“

● Ministerstvo vtipně připo-
míná i různá výročí. „26. 9.
1902 zemřel L. Strauss, jenž
dokázal kalhoty z celtoviny
přenést z pastvin do barů
a kanceláří. Do divadel. Do
Vladislavského sálu.“

Legrace. Pomáhá prodávat

inzerce

Černoch z letáku i pár morčat.
Úřad řeší případy s humorem
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Stovky Čechů si
stěžují na špatné
služby České pošty.

„Dobrý den, doručovací po-
kus zásilky číslo XYZ ze dne
18. 11. nebyl úspěšný. Balík je
uložen na poště,“ přečetla si
minulý týden večer ve svém
mobilu v esemesce od České
pošty překvapená DagmarHo-
řelicová. Vzala si totiž v den,
avizovaný poštou jako den do-
ručení, volno v práci a čekala
ve svém pražském činžovním
bytě na pošťáky. „Nikdo však
celý den nezazvonil, nezavo-
lal ani nehodil lístek do
schránky,“ líčí své zážitky Ho-
řelicová.

Podobnou zkušenost mají
za sebou stovky, či dokonce ti-
síce dalších Čechů. Stížností
na praktiky České pošty a dal-
ších zásilkových firem v po-
slední době doslova plní profi-
ly na sociálních sítích i weby
zaměřené na stížnosti. Všich-
ni nespokojenci přitom popi-
sují vesměs totéž. Buďto jim
pošťáci či jiná zásilková firma

hodili lístek do schránky a ná-
sledně tvrdili, že se pokoušeli
zásilku „do ruky“ doručit, či
neudělali ani to.

„Když nenajdu ve schránce
papír, který by dokazoval, že
se pracovníci pošty alespoň
pokusili balík doručit, a na-
jdu ho ve schránce tři dny po-
tom, co jsem si balík vyzvedla
na poště, pak nechápu, proč
mi lžou, že umě byli,“ stěžuje
se na praktiky poštovních do-
ručovatelů čtenářka deníku
Metro Veronika Rysová.

To, že k podobným situa-
cím opravdu může docházet,
nepopírá ani největší poštov-
ní doručovatel v tuzemsku
Česká pošta. „Tato situace se
v objemu přepravovaných ba-
líků bohužel může stát. Důvo-
dem je buď individuální po-
chybení doručovatele, nebo
nedostatečný počet doručova-
telů. Není to problém pouze
České pošty, ale celého odvět-
ví,“ vysvětluje mluvčí pošty
Ivo Vysoudil, podle kterého si
může každý stěžovat na které-
koli pobočce České pošty.

Problém s nedostatkem za-
městnanců na pozici doručo-
vatelů hlásí také konkuren-

ční zásilkové firmy jako DPD
nebo DHL.

Podle ředitele zásilkové fir-
my PPL Petra Chvátala by se
však z něj neměla stát výmlu-
va. „Nedostatek řidičů je v lo-
gistice dlouhodobá záležitost
a i my samozřejmě tento pro-
blém musíme intenzivně
řešit. Není to však za cenu to-
lerance nekvalitní práce, spí-
še se snažíme naše spolupra-

covníky pozitivně motivo-
vat,“ dodává Chvátal.

Firma PPL má přitom ve
způsobu doručování s Českou
poštou mnoho společného,
například to, že v případě ne-
doručení zásilky mají její za-
městnanci za úkol hodit do
schránky lísteček o nedoruče-
ní. I to se ale podle čtenářů
Metra často neděje. „Stížnosti
zákazníků poukazující na ne-

dostatečnou snahu našich za-
městnanců zásilku doručit za-
znamenáváme. Bereme je ale
velice vážně. Naše kurýry pro-
šetřujeme a vedeme u každé-
ho statistické hodnocení kva-
lity jeho práce,“ doplňuje
Chvátal.

inzerce

Zeman přijel na Plzeňsko. Dostal kolo
Prezident Miloš Zeman včera zahájil svou třídenní návštěvu Plzeňského kraje. Setkal
se s tamními politiky. Od nich dostal jízdní kolo. Poté si prohlédl výrobní haly společnos-
ti Škoda JS. Dnešní program začne besedou s dětmi z Dětského domova Planá a odpoled-
ne si prezident prohlédne Konstantinovy Lázně na Tachovsku, které se loni staly Vesnicí
roku Plzeňského kraje. ČTK

Česko získalo
80 miliard navíc
Česká republika loni zís-
kala z rozpočtu Evropské
unie o 79,6 miliardy ko-
run více, než do něj odved-
la. Takzvaná čistá pozice
je tak třetí nejvyšší od
vstupu Česka do EU v roce
2004. Informovalo o tom
ministerstvo financí. ČR

loni obdržela z unijního
rozpočtu 123,8 miliardy
korun a odvedla do něj
44,2 miliardy korun. Cel-
kově od vstupu do EU
v květnu 2004 tak ČR za-
platila do rozpočtu Unie
473,4 miliardy korun a zís-
kala z něj 1,1 bilionu ko-
run. Česko tak dosud zís-
kalo z EU o 639 miliard
korun více, než do něj od-
vedlo. iDNES.cz

Balík do ruky neznamená vždy
domů. Pošťáci čelí stížnostem

Když chtěli v DPD na zhruba
dva měsíce před Vánocemi na-
výšit počet zaměstnanců o čtyři-
cet procent, skoro se jim to
nepovedlo. A to začali v létě.

● Podle České pošty je
shánění zaměstnanců pro-
blém všech doručovatelských
firem. Na trhu práce
je podle nich na těchto
typových pozicích prakticky
nulová nezaměstnanost.

● V případě firmy DHL dostane
zákazník lístek do schránky
dvakrát. Říkají tomu Not
Home karta. Ta oznamuje po-
kusu o doručení s číslem zásil-

ky, časem pokusu o doručení
kurýrem a kontaktem
na zákaznický servis.

● U PPL mají poměrně unikátní
systém, jak donutit své za-
městnance k efektivitě. Za
každou nedoručenou zásilku
totiž dostane doručovatel jaký-
si trestný bod. V případě, že
se zásilek sejde příliš mnoho,
řidič přichází o určitou
finanční částku.

● Máte veselé historky s doručo-
váním balíků a zásilek? Jaké
máte zkušenosti s doručovací-
mi společnostmi? Napište
nám je na e-mail
dopisy@metro.cz

Kolem jmenování Karla Srpa
do etické komise, která rozho-
duje ve sporných a složitých
případech o tom, kdo se podí-
lel na odporu a odboji proti ko-
munismu, se rozhořel spor.
A to nejen mezi odborníky.
Nově se k němu přidali prezi-
dent Miloš Zeman a premiér
Bohuslav Sobotka. Hlava státu
je připravena Srpa jmenovat,
premiér to odmítl, a to na zá-

kladě usnesení komise. Ta tvr-
dí, že zakladatel Jazzové sekce
Srp nesplňuje podmínku spo-
lehlivosti a neměl by být jejím
členem. Premiér pak oznámil
Zemanovi, že jeho nominaci
nestvrdí svým podpisem. Mlu-
ví se o tom, že Srp spolupraco-
val s StB a na hudebníky doná-
šel. Tyto informace se sice ne-
potvrdily, ale zároveň nebyly
dostatečně vyvráceny. MAP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Krátce

Pošta, PPL, DHL, DPD. Doručovatelům chybí lidi

Citát

Pokud není zákazník
spokojen se zaplace-
nou službou, může
podat stížnost nebo
reklamaci na kterékoli
pobočce pošty.
IVO VYSOUDIL,MLUVČÍ ČESKÉ POŠTY

Srp. Další spor
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Britský Nejvyšší
soud rozhodl,
že k brexitumusí
mít vláda souhlas
parlamentu.

Premiérka Theresa Mayová
to po včerejším rozhodnutí
soudu nebude mít se zaháje-
ním jednání o odchodu země
z Evropské unie jednoduché.
Podle pozorovatelů by ver-
dikt mohl zpozdit začátek
procesu vystoupení z evrop-
ského bloku. Rozhodnutí ale
nemá vliv na výsledek červno-
vého referenda, ve kterém
rozhodli britští voliči.
Na britskou justici se kvůli

brexitu obrátili investičníma-
nažerka Gina Millerová a ka-
deřník Deir Dos Santos, kteří
argumentovali tím, že brexi-
tem přijdou Britové o někte-
rá práva, například o právo
volného pohybu v rámci člen-
ských zemí Unie. To se podle
navrhovatelů nemůže stát
bez souhlasu parlamentu. Za
pravdu jim dal už soud nižší

instance. „Je to vítězství de-
mokracie a právního státu,“
řekl Dos Santosův advokát.
Millerová v prohlášení mimo
jiné uvedla, že verdikt posky-
tuje právní jistotu založenou
na demokratickém procesu a
také právní základ pro vládu,
aby mohla proces odchodu
z Unie zahájit.
Mluvčí premiérky Theresy

Mayové v reakci na rozhodnu-
tí soudu uvedl, že to nic ne-
mění na plánech vlády spus-
tit brexit do konce března.
„Rozhodnutí Nejvyššího

soudu respektujeme a naše
další kroky brzy oznámíme
v parlamentu,“ uvedl mluvčí.
Státní zástupce Jeremy
Wright přiznal, že je rozsud-
kem zklamán, ale že se mu
vláda podřídí.
Soud také rozhodl, že k pro-

cesu odchodu z EU se už ne-
musí vyslovovat skotský, se-
veroirský ani velšský parla-
ment. Tím odstranil vládě
z cesty případnou velkou pře-
kážku. Britští poslanci za-
čnou zanedlouho projedná-
vat zákon, který vládě umož-
ní zahájit s Bruselem rozho-
vory o odchodu. MET, ČTK

Německá vláda a Spolkový
kriminální úřad (BKA) varují
před možností útoku chemi-
káliemi. Deník Bild to uvedl
s odvoláním na zprávu spol-
kové vlády analyzující rizika
v oblasti civilní ochrany.
Islamistickymotivovaní pa-

chatelé jsou ochotní a schop-
ní opatřit si větší množství
chemikálií a tyto také použít,

je přesvědčen BKA. Za jednu
z realistických variant pova-
žuje zpráva možnost chemic-
kého útoku na zásobování
pitnou vodou například u ro-
dinných domů, které obývá
několik rodin. Nevylučuje
ani snahu o otravu potravin.
Vysoké riziko mohou podle
analýzy představovat útoky
na zařízení chemického prů-

myslu nebo transporty che-
mikálií. Zpráva obsahuje
i podrobnou analýzu toho,
jak jsou bezpečnostní složky,
nemocnice nebo záchranka
namožný chemický útok při-
praveny. Německo čelilo ně-
kolika islamistickymotivova-
ným teroristickým činům.
Při žádném z nich ale nebyly
použity chemikálie. ČTK

Malíř Kaya Mar ukazuje kresbu premiérky k brexitu. 2x AP

Zprávy krátce

Šest lidí nepřežilo
pád vrtulníku
Ve střední Itálii se za
mlhy v horách zřítil
z výšky 600 metrů vrtul-
ník se šesti lidmi. Vezl
zraněného lyžaře ze stře-
diska Campo Felice. Ha-
várii nikdo nepřežil.

Ropovod bude
Americký prezident Do-
nald Trump včera v Bí-
lém domě exekutivním
příkazem rozhodl o po-
kračování výstavby spor-
ného ropovodu Keysto-
ne XL. Projekt, který kri-
tizují ochránci životního
prostředí a proti které-
mu protestovali indiáni
z kmene Siouxů, předlo-
ni zrušil Trumpův před-
chůdce Barack Obama.

Šířil vir HIV, hrozí
mu 12 let vězení
Thajská policie včera
deportovala Čecha Zdeň-
ka Pfeifera, který byl za-
držen v Thajsku na zákla-
dě českého zatykače pro
podezření z vědomého
šíření viru HIV. Policisté
zjistili, že v Česku měl
styk minimálně s třiadva-
ceti muži. Hrozí mu až
dvanáct let vězení. ČTK

Soud rozhodl

Britská vláda musí mít k zahá-
jení jednání o odchodu země
z Evropské unie souhlas brit-
ského parlamentu.

● K procesu odchodu země
z EU se už nemusí vyslovo-
vat skotský, severoirský
ani velšský parlament.

Hazel neměla nikdy
v úmyslu živit se přípra-
vami svateb. Jenompo-
máhala své sestře-dvoj-
četi Lile s jejím„velkým
dnem“. Vybrala nejen
velmi vhodné prostředí,
nu výzdobu, choreografii

slavnosti i veškeré jídlo, včetně úžasného svateb-
ního dortu, který upekla její spolubydlící Amber.
Letní svatba Lily a Ollieho byla tak úspěšná, že
netrvalo dlouho a Hazel se začali ozývat další
zájemci. Vyhovět jejich přáním nebylo vždycky
snadné. Právníci Gemma a Eliot si vybrali svatbu
na hradě ve skotských horách a bohém-
sky laděný pár Josh a Sarah zatou-
žili po karibském ráji.

ABBY CLEMENTSOVÁ
ZASNĚŽENÁ SVATBA

č
d
v

ale postarala se o všechn

A
Z
Přeložila Dana Vlčková, 298 Kč

www.argo.cz

Manažerka GinaMillerová

Oběť laviny
V obci Farindola ve střed-
ní Itálii pohřbili Alessand-
ra Giancaterina, jenž zahy-
nul pod lavinou, která mi-
nulou středu zasáhla ho-
tel Rigopiano. Počet obětí
laviny se vyšplhal na
17 a je malá naděje, že zá-
chranáři najdou pod suti-
nami z 12 pohřešovaných
ještě někoho živého. Po-
sledního přeživšího vy-
prostili v sobotu. Celkem
neštěstí přežilo 11 lidí.
V pondělí záchranáři obje-
vili tři živá štěňata. AP

Obavy. Němci varují
před chemickým útokem

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Manažerka a kadeřník
porazili premiérku
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Muzikál se bude
ucházet o 14 so-
šek, čímž vyrovnal
rekord filmů Tita-
nic a Vše o Evě.

Před dvěma týdny vyhrál La
La Land rekordních sedm Zla-
tých glóbů a za měsíc může
teoreticky získat dvojnásob-
ný počet Oscarů. Snímek reži-
séra Damiena Chazella získal
čtrnáct nominací včetně kate-
gorií nejlepší film, hudba či
režie. Také jeho protagonisté
Emma Stoneová a Ryan
Gosling mohou získat cenu
americké filmové akademie.

Stejný počet nominací
měly v historii pouze dva fil-
my – Titanic z roku 1997
a Vše o Evě z roku 1950. O nej-
lepší film se La La Land utká
se sci-fi snímkem Příchozí,
který má celkem osm nomi-
nací, dramatem Mela Gibso-
na Hacksaw Ridge: Zrození
hrdiny či se zmodernizova-
ným westernem Hell or High
Water, v němž zní hudba Nic-
ka Cavea. Na nejlepší film
byly nominovány i snímky
Místo u moře, Skrytá čísla,
Lion, Moonlight a Fences.
Na rozdíl od předchozích

dvou ročníků filmových cen,
kdy byli organizátoři kritizo-
váni za „příliš bílé Oscary“,

jsou letos mezi nominovaný-
mi na hlavní ceny například
černošský začínající režisér
Barry Jenkins za film Moon-
light, který vypráví o životě
mladého homosexuála tma-
vé pleti v USA, nebo herec
Denzel Washington za výkon
v hlavní roli ve filmu Fences.
O Oscara pro nejlepšího her-
ce se Washington utká s Ca-
seym Affleckem, Andrewem
Garfieldem, Ryanem Goslin-
gem a Viggem Mortensenem.
Na nejlepší herečku v hlavní
roli byly nominovány Isabel-
le Huppertová, Ruth Negga-
ová, Natalie Portmanová,
Emma Stoneová a Meryl Stre-
epová, která tak dosáhla his-
torického rekordu v počtu no-
minací pro herečku. ČTK

inzerce

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce ledna

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Nový způsob uchovávání digitálních dat
Český rozhlas zkouší nový, bezpečnější způsob uchovávání digitálních dat, který má men-
ší nároky na prostory a má být čitelnější pro další generace. V rámci pilotního projektu
uložil takzvanou technologií PIQL přes dva tisíce hodin, tedy šest tisíc samostatných zá-
znamů. Je to zatím zlomek rozsáhlého archivu, který rozhlas spravuje, možná jedno až
dvě procenta. Rozhlas obhospodařuje zvukový archiv, který je nejstarší v kontinentální
Evropě. Technologie PIQL umožňuje, aby se digitální data uložená v jakémkoliv formátu
zapsala na úložné médium – tedy černobílý film s vysokým rozlišením. ČTK

Oscara může za La La Land získat také Ryan Gosling. AP

Rozlučka v pátek
Poslední rozloučení s Mi-
chalem Pavlatou proběhne
v pátek 27. ledna ve 12 ho-
din ve Velké obřadní síni
Strašnického krematoria.
Herec, dabér a publicista
zemřel v sobotu v 71 le-
tech. Od roku 1994 působil
v Činoherním kubu. MET

Polanski se vzdal
Uznávaný filmový režisér
Roman Polanski se rozho-
dl nepředsedat předávání
filmových cen César. Po-
lanski se pocty zřekl kvůli
polemice, již považuje za
nespravedlivou a kterou
rozpoutaly feministické
organizace. ČTK

Zajímavosti z nominací

Meryl Streepová se dočkala
rekordní, 20. nominace, nyní
za film Božská Florence.

● V kategorii cizojazyčný film
postoupily do finále íránské
drama Klient, australský pří-
běh o zakázané lásce v do-
morodém kmeni Tanna,
švédský snímek Muž jmé-
nem Ove, dánský váleční sní-
mek Minové pole a německá
tragikomedie Toni Erdmann.

● Český zástupce v kategorii
krátkometrážních animova-
ných filmů Happy End Jana
Sasky do finále nepostoupil.
Vítězové budou vyhlášeni
v Los Angeles 26. února.

Zprávy krátce

Dne 15. 12. 2016 byla usnesením
Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 22/7

schválena obecně závazná vyhláška
hlavního města Prahy číslo 19/2016
kterou se mění vyhláška č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy,

o cenové mapě stavebních pozemků
na území hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017

La La Land ovládl
oscarové nominace



Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 122601

• Máte problémy s prací? Kva-
litní komplex. kurzy ÚČETNIC-
TVÍ od 6.2. s nabídkou zaměst-
nání po ukončení kurzu. Tel.
220921440122811

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí až
po nábytek. solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 123009

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873123044

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120473

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120801

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041121341

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121434

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121607

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121626

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 121826

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268122207

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 122213

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 122789

Finance - nabídka

• Pro vaši firmu zajistíme fi-
nancování – provozní, investič-
ní, faktoring atd, poradíme s ří-
zením, náklady.
info@emfinance, 603516353 122377

• Investiční příležitost, roční
úrok 24% vyplácen v měsíč-
ních dividendách. Investice do
S/W je v dnešní době jednou z
nejjistějších a nejvíce zhodno-
cenou investicí. Časově omeze-
ná nabídka! Tel. 733733124 123413

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dluhy,
exekuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730 121043

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 119881

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 120875

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 122499

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce
774335509.119897

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119624

• Vážené pečovatelky, získejte
na výběr z více než 200 pracov-
ních příležitostí do Německa kaž-
dý měsíc. Možnost práce ihned a
bez zprostředkovatelských po-
platků. Informujte se na:
info@sunset24.cz, 296348888,
http://cz.sunset24.eu122853

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektů v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
znalost práce na PC, čistý RT,
fyzickou kondici. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdu, bene-
fity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz120195

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo n. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz120513

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120652

• Přijmeme pokladní - Praha.
Požadujeme samostatnost a
praxi min. 1 rok. Nástup ih-
ned, 8-12 h směny, 110Kč/h.,
Vhodné pro studenty. Tel.:
727842055.121222

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.: 724772129. 121455

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny, denní,
noční. Nabízíme: HPP, mzdu
80-90 Kč/hod., stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", nábo-
rový příspěvek. Tel.
800888042121676

• B. A. přijme muže a ženy na
pozici strážný. Fin. ohodnoce-
ní 65-115 Kč dle zařazení. Kon-
takt: 739485851 nebo mail:
personalista.praha@centr.cz.122402

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.122420

• Nutriční terapeutku do am-
bulance Ústavu dědičnýchme-
tabolických poruch přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup únor 2017. Kon-
takt Eva Klímová, Šárka Bláho-
vá 224967712-7669,7670,
eva.klimova@vfn.cz;
sarka.blahova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.122424

• Hledáme ambiciózní vázané
zástupce pro poskytování spo-
třebitelských úvěrů a podnika-
telských zapůjček v Praze. Po-
žadujeme SŠ vzdělání. Tel.
777484026122532

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze. Směny dle
výběru. Školení zajištěno. PE-
NÍZE následující den.Tel.:
222534534
www.creditczech.cz122737

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 122746

• AŽ 105 Kč/h za NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534 122756

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
70-80 Kč/hod. čistého tel.
721558178, 724503502 122772

• Hledáme montážního tech-
nika el. zařízení na HPP. Mzda
30. tis. telefon, auto. Vzdělání
USO elektro, ŘP sk. B. kontakt:
777341324, kvh@kvh.cz 122860

• Přijmeme na pečlivý úklid
kanceláří, 2hod./den, po-pá,
od 16:10 –18:15 hod. místo
Praha - Staré Stodůlky, ul. Ná-
rožní. tel. 602255201122861

• Nabídka volných míst ihned:
montážní dělník v elektrovýro-
bě 125 Kč/h., picker 110 Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s mož-
ností ubytování, doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234 122971

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 100Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve
výrobě, operátoři výroby
90Kč/h. HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a oko-
lí - s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz122974

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P1
budova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3
hod. KONTAKT: tel.
739609156. 122978

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, noční
směny, HPP a pracovníka/ci
na ranní úklid prodejny. T.
778762046122987

• Přijmeme prodavačku - pro-
davače,maso - uzeniny, Kapro-
va 7, Praha 1. So a Ne volné.
Tel. 775577442123004

• Provozního elektrikáře při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Mar-
cel Burcescu, tel.: 224963414,
marcel.burcescu@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123014

• Dentálního hygienistu pro
Stomatologickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt v.s. Mgr. Dob-
romila Faktorová 224963074,
dobromila.faktorova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123016

• Radiologického asistenta
pro Stomatologickou klini-
ku/RTG pracoviště přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt v.s. Mgr. Dobromila
Faktorová 224963074,
dobromila.faktorova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123019

• Hledáme do callcentra Pra-
ha-Slivenec sympatické telefo-
nistky. Žádný prodej, žádná
práce na PC. Vítáme i dámy
vyššího věku. Tel.: 727 829 719. 123022

• Přijmeme do HPP poklad-
ní/fakturantku, se znalostí podvoj-
ného účetnictví. Pracoviště Rozto-
ky u Prahy. Nástup možný ihned.
Požadujeme znalost problemati-
ky, praxe a zkušenosti v oboru ví-
tány, loajalitu, rozhodnost, komu-
nikativnost a zodpovědnost. Nabí-
zíme příjemné pracovní prostředí
v dynamickém kolektivu. Plat 20
000,- Kč. Nabízíme možnost další-
ho rozvoje a vzdělávání, stabilitu
zaměstnavatele a benefity. Více
info tel 736220144 a životopis
vojackova@prokos.cz123055

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl. tř.
10 (22 – 27 tis.), osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrtlet-
ní odměny, 13. a 14. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů dovo-
lené, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte do personál. odd.:
horakova@csop10.cz ,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 123069

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnosti,
PC, řídící schopnost, flexibilita.
Nabízíme tř. 9, osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrt-
letní odměny, 13. a 14. plat,
stravné, příplatek na dopravu,
sl. telefon, 5 týdnů dovolené,
jednosměnný provoz. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 123075

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123087

• Všeobecnou sestru, Zdravot-
nického záchranáře pro II. In-
terní kliniku – kardiologie a
angiologie přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt v.s. Mgr. Jana
Hrušková 224962613,
jana.hruskova@vfn. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123098

• SPŠ zeměměřická v Praze 9,
přijme pomocnou sílu do ŠJ, vyu-
čení výhodou, ne podmínkou, ná-
stup ihned, životopis zaslat na
e-mail: buberova@spszem.cz.123107

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky osoby

se zdravotním omezením na pozici

UKLÍZEČKA na HPP
Pracoviště

ASKOPraha–Štěrboholy,Čakovice.
Pracovní doba 9:00-17:30 hod.

Volejte 734 360 001
nebo email: nabor@olman.cz.

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 722 664 113
Soukromá nebankovní společnost

Praha

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Přijmeme na HPP, DPP
a DPČ pracovníky na pozici

halový asistent
přeprava

nadrozměrných
zavazadel na letišti

václava havla
Pracovní rytmus:

krátký/dlouhý týden, 12-ti hod.
směny. Noční i denní směny.

Nástupní plat: 15 000,- Kč hrubého.

DPP a DPČ: 80,- Kč hrubého / 1 hod.

Nástup možný: ihned

Kontakt: Ing. David Prošek
tel.: 724 746 733

e-mail:
david.prosek@maidpro-service.cz

PřijmemenaHPPpracovníkynapozici:

distributor tisku
do letadel a svoz
odpadů na letišti
václava Havla

Nástupní plat: 15 000,- Kč hrubého
Pracovní rytmus:
krátký/dlouhý týden, 12-ti hod. směny
Nástup možný: ihned

Kontakt:
Ing. David Prošek / tel.: 724 746 733
e-mail:david.prosek@maidpro-service.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

PŘIJMEME FYZICKY ZDATNÉ
ZAMĚSTNANCE NA POZICE

- METAŘ
- POPELÁŘ
- ZAHRADNÍK s praxí

Přijďte si vyplnit dotazník
k nám na recepci.

Komwag, a.s., Perucká 2542/10,
Praha 2 u zastávky Otakarova

Tel.: 236 040 000

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Úklidová firma hledá

pracovnici úklidu
v místě Praha 4 - Chodov, Litochleby.
Na úklid kanceláří od 6.00 - 8.00 hod.,

od pondělí do pátku.

Volejte tel.: 608 273 746.

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Dělnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO OD vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



zpravodaj praha5, 6, 7

Lázeňský klid
v oblacích
Užívat si můžete šestadvacet
pater nad zemí nebo v bývalé kapli.
Pražské hotely nabízejí lázeňský
luxus i veřejnosti.

Venčení psů
ve vašem okolí

speciální příloha
čtěte také na www.metro.cz
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Praha oprášila letitý plán na
vyhlášku o volném pobíhání
psů. Po několika neúspěš-
ných pokusech město napo-
sledy zrušilo její přípravu na
podzim předloňského roku.
„Úřad na nové vyhlášce za-

čal pracovat, protože tu stále
existuje platné usnesení rady
města, které nelze přehlí-
žet,“ vysvětluje primátorka
Adriana Krnáčová.

S původně připravovanou
vyhláškou nesouhlasilo více
než dvacet městských částí
a Krnáčová přiznává, že se ná-
vrh nelíbil ani jí. „Bylo logic-
ké, že ji odmítaly kvůli vyme-
zení území, kde by psi mohli

volně pobíhat,“ dodává praž-
ská primátorka.
Úřad se nyní chce pokusit

připravit novou, smysluplněj-
ší vyhlášku, ve které místa,
kde se psi nemohou pohybo-
vat volně bez vodítka, budou
po dohodě společně s měst-
skými částmi specifikována
předem. „Nechci šikanovat
pejskaře, kteří by v podstatě
dopláceli na to, že lidé si své
psy nedokážou vychovat. Na
druhou stranu ale chápu, že
když proti vám běží cizí pes
a není na vodítku, není to úpl-
ně příjemné,“ řekla Krnáčo-
vá, která s tím má jako
pejskařka sama nepříjemné
zkušenosti. ROBERT OPPELT

Praha 7

Odpovídá místostarosta
Ondřej Mirovský.

● 1) Považuji za smysluplné
po dohodě vymezit, kde se
mohou psi pohybovat na
vodítku a kde bez něj.

● 2) Rozšíření ploch jsme
navrhli především v oblasti
Stromovky a Letenských
sadů. Venčit psy bez vodítka
by mělo být umožněno také
na Štvanici, u stanice MHD
Vltavská, v části Císařského
ostrova a na některých
místech na nábřeží.

PRODLOUŽENÍ PARKOVACÍCH OPRÁVNĚNÍ
V současné době je pro prodloužení parkovacího opráv-
nění nutná osobní návštěva ve výdejně v Uralské ul. č. 4.
Platbu nelze provádět zasláním na účet ÚMČ pod původ-
ním variabilním symbolem. Pokud tak učiníte, nedojde
k prodloužení platného parkovacího oprávnění a hro-
zí Vám, že budete pokutováni za nelegální parkování
v zónách placeného stání.

Kontakty
Informační kancelář zón placeného stání
Uralská 4, Praha 6, PSČ 160 52
telefon: 220 189 979
e-mail: zony@praha6.cz
www.praha6.cz

Úřední hodiny
PO 8:00–18:00
ÚT 8:00–16:00
ST 8:00–18:00
ČT 8:00–16:00
PÁ 8:00–14:00

Pracovníky IK ZPS můžete kontaktovat také na tel.:
220 189 979, 220 189 929, 220 189 930.

Omlouváme se za vzniklé komplikace, které nezpůsobila
MČ Praha 6. Situaci aktivně řeší Magistrát hl. m. Prahy
a Ministerstvo dopravy.

Adriana Krnáčová MAFRA

Praha 6

Odpovídá starosta
Ondřej Kolář.

● 1)Metropole žádnou
podobnou vyhlášku aktuál-
ně nikterak zoufale nepotře-
buje. Sebelepší vyhláška
magistrátu totiž nedokáže
garantovat to nejdůležitější
– zodpovědné chování zdej-
ších majitelů psů.

● 2) Vskutku dobře vycvičení
psi si dle mého osobního
názoru mohou běhat volně
kdekoliv, kde nikoho jiného
neomezují.

inzerce

Anketa

Deník Metro se zeptal
starostů na dvě otázky:

● 1) Potřebuje Praha psí
vyhlášku a proč?

● 2) Kde ve vaší městské části
by měli psi běhat volně?

Praha 5

Odpovídá starosta
Radek Klíma.

● 1) Pokud v současné době
něco chybí, pak stanovení
pravidel pro pohyb psů na
jiných veřejných prostran-
stvích, jako jsou chodníky,
náměstí a další. Určitě je
třeba zároveň říct, že pes při
volném pohybu musí být
pod dohledem pána.

● 2) Předpokládám, že o přes-
ném výčtu ještě budeme jak
na radnici, tak s občany
diskutovat.

Pejskaři, pozor. Město už zase chystá vyhlášku.
„S lidmi to probereme,“říká starosta Prahy 5

V srpnu bude opra-
ven Letenský kolo-
toč. Na koně vyhlá-
sili sbírku.
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Pejskaři, pozor. Město už zase chystá vyhlášku.
„S lidmi to probereme,“říká starosta Prahy 5

V srpnu bude opra-
ven Letenský kolo-
toč. Na koně vyhlá-
sili sbírku.

Na jaře začne rekonstrukce
budovy a technického zázemí
Letenského kolotoče, nejstar-
šího podlahového v Evropě.

Než bude otevřen pro veřej-
nost, čeká restaurátory nejtěž-
ší část – opravit interiér. Autíč-
ka jsou z 30. let, každý z deva-
tenácti koní je sto dvacet let
starý. „Potaženi jsou pravou
koňskou kůží bez spojů. Na
kolotočové koně byly použity
kůže ze stejně velkých zvířat
stažených až po kopyta,“ vy-
světluje Karel Ksandr, ředitel
Národního technického mu-
zea (NTM), kterému patří ko-
lotoč od roku 2006.

„Bohužel to dneska už asi
takto nepůjde. Byla to odrost-
lá hříbata poražená na jat-

kách. Ale ne kvůli tomu, že by
si je vyhlídli pro kolotoč, jak
se někdy proslýchá,“ říká Ka-
teřina Šupová z NTM, která
pracuje na zajištění konzerva-
ce a dokumentace koní. S jat-
kami budou spolupracovat
stejně jako před sto lety a po-

čkají, až budou k dispozici
kůže. „Vnitřky koňů jsou vy-
cpány slámou, oči jsou vyrobe-
ny ze skla. Původní sedla
a uzdění se nachází pouze
u čtyř koní, kterými jsou Poly,
Flora, Blesk a Šemík,“ říká
Ksandr. Podle Šupové bylo nej-

těžší rozhodnout, v jaké míře
dojde k obnově interiéru, zda
se koně zachovají v původním
provedení, nebo se budou
opravovat jen kůže.

Na restaurování koní nebu-
de pracovat jen jeden člověk,
ale celý tým z několika oborů.

„Restaurátor bude muset
sejmout staré kůže. Pak dojde
ke zpevnění a opravě korpu-
sů tak, aby odpovídaly dneš-
ním bezpečnostním paramet-
rům nosnosti,“ vysvětluje slo-
žitý postup Šupová.

Bude potřeba opravit použi-
telné části, například dřevěné
vyřezávané hlavy a nohy
koní. Základem bude staticky
pevná a bezpečná konstruk-
ce. „Pak se zkontroluje a do-
tvoří vycpáním korpus koně
ve stejné velikosti a poloze,
v jaké byl původní. Použitel-
né původní prvky, jako jsou
hlavy, nohy a oči, se zachovají
v maximální míře. Nakonec
dojde k potažení novou koň-
skou kůží,“ dodává Ksandr.

Vizí muzea je roztočení ko-
lotoče, aby se na něm mohly
zase vozit děti. „Točila jsem
se na něm já, moje maminka
i moje děti. Tak bych byla
ráda, aby se tam točila i moje
vnoučata,“ vzpomíná Kateři-
na Šupová. LUCIE MOTTLOVÁ

Provizorní stavba

Paradoxně vznikl jako provi-
zorní stavba, proto nepotře-
boval stavební povolení.

● Původně byl kolotoč pohá-
něn silou jednoho člověka,
který chodil kolem dokola.

● Na záchranu kolotoče při-
spěla MČ Praha 7, Magistrát
hl. města Prahy a Nadační
fond Avast. NTM a MČ Praha
7 připravují akce, jejichž vý-
těžek jde na rekonstrukci.

● Můžete také přispět na
transparentní účet
107-9304750207/0100.

Obíhající sluha byl nahrazen elektromotorem. NTM

Senior rezidence Klamovka zajistí
důstojný a příjemný podzim života
Nedaleko „Anděla“ funguje již rok zařízení
společnosti Senior holding, které nabízí služ-
by domova pro seniory těm, kteří potřebují
z důvodu snížené soběstačnosti zajistit ce-
lodenní komplexní péči. Dále se stará i o ty,
kteří onemocněli Alzheimerovou chorobou
nebo jiným typem stařecké demence.
V oblasti péče o své klienty Senior rezi-

dence Klamovka nabízí nadstandardní pří-
stup. Kromě zdravotních a ošetřovatelských
služeb kvalifikovaný personál obstarává ce-
lou řadu různých aktivit. Oblíbený je např.
trénink paměti, pozornosti a rozhodovacích
funkcí, které jsou v důsledku onemocnění
demencí oslabené. Vybírat lze také ze široké
škály pohybových činností. Součástí domova
je například fitness, které mohou využívat
nejen klienti, ale zdarma také senioři z řad
veřejnosti.
Přímo v domově se nachází kadeřnický sa-

lón, dochází sem pedikérka, je zde fyziote-
rapeutická místnost a také vlastní kaple, kde
se pravidelně slouží mše. Klienti mají na nad-
standardně vybaveném pokoji k dispozici
Smart TV, samozřejmostí je SOS péče. Ne-
jen kvůli odpočinku mohou obyvatelé po-
bývat v přilehlé terapeutické zahradě. Celý
domov je rozdělen do 8 domácností, čímž
navozuje mnohem více rodinné prostředí.
Společnost Senior holding pro tento kon-

cept péče využívá letité poznatky z výzkumů
a praxe svých partnerů, rakouské společnosti
SeneCura, která na tomto poli získala me-
zinárodní ocenění a francouzské společnosti
ORPEA, která po Evropě provozuje stovky
zařízení pro seniory.

Máte-li zájem o Senior rezidenci Klamov-
ka zjistit více, lze si domluvit osobní pro-
hlídku.

Senior rezidence Klamovka
Jinonická 1

150 00 Praha 5 - Košíře
Tel.: 702 195 235

info@srklamovka.cz

www.srklamovka.cz

inzerce

Před sto lety je vycpali slámou,
brzy budou zase vozit děti



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 25. ledna 2017 14

Také Praha je město lázní. De-
ník Metro vybral několik uni-
kátních míst, kde zapomene-
te na stres.

Klid v oblacích
Neobvyklý zážitek nabízí

hotel Corinthia Hotel Prague.
Kdo se rozhodne navštívit
zdejší lázně, bude si připadat
jako bůh. Však mají lázně
také název, který odkazuje
k řecké mytologii – Apollo
Day Spa. Bůh Apollon zosob-
ňoval slunce a není náhoda,
že zdejší lázně mají jméno po
něm. Nachází se totiž ve 26.
patře. Lázně jsou oblíbené
mezi držiteli Multisport kar-
ty. „Ti mohou využít buď rela-
xační zónu s bazénem, sau-
nou a parní lázní, či vstup do
fitness,“ říká Lucie Špičková,
asistentka manažera lázní.

Terapie vodou
Veřejnosti jsou přístupné

i lázně hotelu Four Seasons.
„Mimohoteloví hostémají pří-
stup do sauny a bazénu pouze
v případě, že si rezervují jed-
no z nabízených ošetření,“
upřesňuje podmínky vstupu
do lázní Ava Spa Martina Váv-

rová, PR manažerka hotelu.
Lázně nabízí kromě omlazují-
cích procedur také saunu
nebo bazén s vodopádem
a masážními tryskami. Hosté
mají takémožnost zažít speci-
ální koupele inspirované čes-
kými lázněmi.

Jako v Římě
Prostory s tmavomodrým

přítmím a s vyhřívaným bazé-
nem mezi sloupovím navozu-
jí atmosféru římských lázní.

A ještě aby ne, však se také láz-
ně Boscolo SPA nachází ve sní-
ženém přízemí italského ho-
telu. Protože jsou lázně po-
měrně komorní, je třeba si ná-
vštěvu rezervovat předem.
Zdejší dvacetimetrový bazén
je nejdelší vyhřívaný v centru
Prahy.

Pod dohledem králů
Přímo královsky se budete

cítit v lázních Spa Kings
Court. Jak název napovídá,

lázně naleznete v samotném
centru Prahy v Hotelu Kings
Court. Ten se nachází na mís-
tě, kde dříve stával Králův
Dvůr, postavený Václavem IV.
Odkazů na krále je tu ale víc.
„Přímo z bazénu můžete vi-
dět stěnu, kterou nechal po-
stavit Karel IV.,“ říká Eva Gru-
lichová, manažerka lázní.
„I pro nehotelové hosty nabí-
zíme velký výběr tělových
ošetření – od klasickýchmasá-
ží až po unikátnímasáž drahý-
mi kameny,“ zve na návštěvu
Grulichová.

Jediné lázně v kapli
Také poslední lázně jsou

unikátní. Jako jediné na světě
jsou totiž podle jejich provo-
zovatelů umístěné v bývalé re-
nesanční kapli. Základy gotic-
kého kostela jsou osvětleny
a vystavěny pod skleněnou
podlahou přímo v lobby. I láz-
ně hotelu Mandarin Oriental
jsou přístupné nejen hotelo-
vým hostům. „Návštěvníci si
musí zarezervovat lázeňskou
proceduru či zakoupit člen-
ství v našem klubu,“ upřesňu-
je Lenka Rogerová, mluvčí ho-
telu. MAREK HÝŘ

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.

pOradenstvípOradenstvíadenství

u

aden

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního

pOradenstvípOradenstvíadenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

V Praze najdete i dvacetimetrový vyhřívaný bazén. BOSCOLO SPA

Božský klid v metropoli
inzerce

WWW.SKOLALINDA.CZ

HÁJE / VYŠEHRAD
KARLOVONÁMĚSTÍ

Učebny

• ITALŠTINA
•ŠPANĚLŠTINA
•FRANCOUZŠTINA
• DOUČOVÁNÍPŘEDMĚTŮZŠ
ASŠ, PŘÍPRAVAKMATURITĚ
ANAPŘIJÍMAČKYNASŠAVŠ.

Kupeckého842/4
14900Praha4,Háje (u stanicemetra)
mobil: 728282285

BRZY ZAČÍNÁME,
VOLEJTE-MAILUJTE OBRATEM!
KURZY PRO DĚTI, DOSPĚLÉ

I SENIORY!

ANGLIČTINA
NĚMČINA
Jazyková Akademie

IQ
AKADEMIE
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nevíte, prosím
vás, kde tady bydlí
pan Venclovský?“

VÁCLAV FRANC
Facebook

FOTO: 2x AP
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DNES

Napište svou bublinu

1 Jako Černá perla
Mosambiku nebo
Černý panter byl
známý slavný
portugalský fotbalista:
a) Eusébio
b) Luis Suárez
c) Rivaldo

2 Akademie múzických
umění se známou
zkratkou AMU byla
v Praze otevřena roku:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

3 S 35 tisíci obyvateli
leží jihočeské město
Tábor stejně jako
Sezimovo Ústí na řece:
a) Otavě
b) Malši
c) Lužnici

4 První vůz modelu
Discovery britské
automobilky Land
Rover byl vyroben
v roce:
a) 1969
a) 1979
c) 1989

5 Obrazy Snídaně
v trávě či Olympia
patří ke jménu
impresionistického
malíře z Paříže:
a) Maneta
b) Renoira
c) Degase

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -18,6/13,3 °C
Rok výskytu: 1823/1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II

Seriál (USA, 2000-2001)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 S gurmánem na cestách
14:35 Evropa dnes
15:05 Upadni a choď
15:35 Tajemství ukrytá pod

hladinou
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 Děti Antonína Kaliny
17:25 Postřehy Karla Kyncla
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN - Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:50 Krajem čapích hnízd (1/3)
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Důvěru v někoho mít nebo
si ji získat bývá někdy
obtížné. Ztratit ji naopak
můžeme během vteřiny.
Dobře to ví Láďa, Monika
i Jarda, proto přicházejí do
Pošty

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Přítelkyně z domu

smutku (3/4)
Drama (ČR, 1992)

23:10 Kriminalista
00:10 Legendy kriminalistiky:

DNA: Odložená
spravedlnost

00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kapverdy, kreolské
souostroví
Půvabně různorodé
scenerie u atlantského
pobřeží Afriky

21:00 Na cestě po jihu
Argentiny

21:30 Letem světem: Barma
22:00 Nádraží (4/6)
22:30 Černé zrcadlo II: Přijdu

hned
23:20 Tajné životy (3/13)
00:20 Okupace: Srpen (5/10)
01:05 Okupace: Září (6/10)
01:50 Století kobry
02:20 Ediční projekty

Etnologického ústavu
AV, Janáček - Černík

02:45 Různé cesty, jeden cíl
03:05 Cesty
03:20 Uchem jehly

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (76)
Seriál (ČR, 2016). Mike
řekne otci, jaké praktiky
používá Martin ve svém
podnikání. Otec tomu
nechce věřit, ale ověří si to
u Daniela. Rozhovorem je
překvapený. Hrají: J. Dolan-
ský, J. Prachař, S. Babčáková,
D. Batulková, D. Gránský,
B. Holiček a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Pekelná kuchyně XI (11)
23:35 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

02:20 Jake a Tlusťoch (4)
Krimiseriál (USA, 1987-
-1992)

03:10 Komisař Rex II (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
VII
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí rázná Lenka
z vesnice se třemi ukřiče-
nými dětmi a submisivním
manželem. A jak zvládne
mladá maminka, která je
od 16 let na mateřské
dovolené, práci se zvířaty
na rozlehlém statku na
vesnici

21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XII (20)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(11)

00:25 Mentalista IV (12, 13)
01:55 Dva a půl chlapa XI (9)
02:15 Áčko
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Druhá šance (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (24)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
23:05 Grimm IV (20)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (6)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Grimm IV (20)
02:35 Applikace
03:00 American Horror Story:

Freak Show (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Dva a půl chlapa XI (9)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (78)
14:05 Mentalista IV (12)
15:05 Mentalista IV (13)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:30 Ulice (3173)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (4)
13:20 Komisař Rex II (15)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:20 Castle na zabití II (14)

Ten třetí. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (5-8)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(21)
Rozkol v komunikaci.
Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(22)
Improvizace se slavnost-
ním projevem. Sitcom
(USA, 2015)

15:50 Futurama II (9)
16:20 Hvězdná brána II (20)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(3)
18:15 Simpsonovi XVIII (9-12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
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Tonda
Zajíček

Zatímmám jen
dobré

zkušenosti.

David
Vachuška

Pošta jen doručuje
upozornění, že

zásilka je na pobočce.

EMOCE BEZ
ROZUMU

Kymácím se nad slečnou sedící v tramvaji a z dlouhé chvíle
sleduji, jak si hraje s mobilem. Pročítá si Facebook a chatuje.
V reakci na čísi vzkaz otevře panel smajlíků, raketovou rych-
lostí jich vedle sebe vysází asi deset a stiskne enter. Vidím, že
zvolila hned několik druhů, její odpověď ale „přečíst“ ne-
umím. Nadějnou konverzaci musím opustit, protože vystupu-
ju. Cestou od zastávky přemítám nad smajlíkovým jazykem,

jenž vyhlásil sebeurčení, když
vyšlo najevo, že se obejde beze
slov. K (nad)užívání angličtiny
(se smajlíky ji pojí univerzál-
nost) lze mít výhrady, avšak je
to plnohodnotný jazyk – do
smajlíkovštiny přece jen dosud
nikdo žádnou knihu nepřeložil.
Zde pronikáme na zcela odlišný

terén... Chtěl jsem říci „nový“, pak jsem si ale vybavil celo-
stránkové, jakoby dětským písmem psané příběhy z časopisu
Mateřídouška, jejž jsem čítal v dětství; texty byly proloženy
fůrou... smajlíků, respektive jejich předchůdců vcelku triviál-
ně nazývaných obrázky. Od běžného jazyka se řeč smajlíků
liší svým kódem, jenž dorozumívání okleštil na sdělování
emocí (ne náhodou se pro ně užívá i termín emotikon). Jde
vlastně o jakýsi návrat do zvířecí říše; třeba pes na klávesnici
smajlíky nevyťukává, nahradí je však plnohodnotně vrtěním
ocasu, vrčením nebo kousnutím do lýtka. Emoce bez rozu-
mu... snad právě po tomhle podvědomě toužíme v dnešním
počítačovém věku.

Nová kniha Martina Daneše Z deníku pařížského
recepčního je výběrem z jeho sloupků psaných pro Metro.

inzerce

Kdosi nebude mít dnes
uznání a vy se budete cítit

o poznání hůře, než byste byli ochotni
připustit. Oprostěte se od toho.

Beran 21/3–20/4
Otevře se před vámi nová
cesta a vy se po ní bez obav

můžete vydat, jenom byste se stále ne-
měli týrat starými způsoby myšlení.

Váhy 23/9–23/10

Podaří se vám velmi dobrý
obchod a budete rádi, že

jste měli čuch na správné pomocníky.
Neměli byste ale spát na vavřínech.

Rak 22/6–22/7
Dovedete dnes přimhouřit
oko, i když ne všechno, co

se bude ve vaší firmě odehrávat, vám
přijde jako košer přístup.

Kozoroh 22/12–20/1

Může se vám naskytnout
nečekaná investice a vy se jí

dovedete chopit opravdu se ctí. A výno-
sy, které přinese, budou stát za to.

Býk 21/4–21/5
Budete umět dělat kompro-
misy, přestože ne všechno

bude právě ideální a na hledání smírčích
cest stavěné. Vy to ale umíte.

Štír 24/10–22/11

Nepodceňte ve středu pří-
pravu nějaké prezentace,

dotazy prověří vaši odbornost a vy bys-
te se měli držet hlavně známých faktů.

Lev 23/7–22/8
Jistá tělesná nepohoda vás
může pracovně poněkud

rozhodit. Nejprve byste se měli zaměřit
na svoje zdraví a až pak na obchody.

Vodnář 21/1–20/2

Změna pracovních prostor
vás nemusí tak úplně lákat,

ale zase byste se neměli nechat vydírat
vysokým nájmem. Tak vše zvažte.

Blíženci 22/5–21/6
Nebude se vám chtít ptát na
věci, které by měly být dané,

a raději se budete držet své vlastní logi-
ky a zkušeností než okolí.

Střelec 23/11–21/12

K novým pracovníkům mů-
žete být poměrně nedůvěři-

ví, což bude zapříčiněno hlavně tím, že
máte stále staré předsudky.

Panna 23/8–22/9
Projeví se u vás velká tvrdo-
hlavost, a i když vás kolego-

vé budou odrazovat od jistého úkolu, vy
ho dovedete splnit v termínu.

Ryby 21/2–20/3

oproskoosoHorHHHoorH budoucnosti na míruí
28let praxe. Vím, co vás čeká.

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
34XML na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
34XML na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy potká vás!

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
26UAZ adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
26UAZ adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na středu 25. 1.

Řešení sudoku

TRIVIÁLNÍ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zcela obyčejný, všední,
otřelý, banální,

obhroublý, vulgární

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Máte veselé historky s doručováním zásilek?

Citát

Pes na klávesnici
smajlíky nevyťukává,
nahradí je vrtěním
ocasu či vrčením.
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„Nechci říct, že je
to očekávané, ale

jedeme sem
vyhrát.“

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ, TENISTKA
V deblovém partnerství s americ-

kou spoluhráčkou Matteko-
vou-Sandsovou proletěla čtvrtfi-
nále přes americko-čínský pár
Atawová, I-fan Sü 6:1 a 6:1.

Anketa

Komiks

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dne

Zdeněk
Řezníček

Veselé? Pokud se
jedná o poštu, tak

jen tragické.

Dopisy a vzkazy

Lékárníci a další
Výnosnost většiny lékáren
zná ten, kdo do toho vidí.
Není řeč o nepříliš place-
ných zaměstnancích, ale
o majitelích. Ceny léků
nejsou malé a nejsou ani
přehledné, což se týká
i doplatků. Nyní lékárnic-
ká komora protestuje pro-
ti prodejům nejběžnějších
léků například na čerpa-
cích stanicích. Prý tam ne-
dokážou dát poučení. Já
v lékárně dostávám pouče-
ní velmi stručné, formál-
ní. Každá krabička obsahu-
je obsáhlé příbalové infor-
mace. V západních ze-
mích Evropy i v USA si lze
koupit běžně tyto léky,
které nejsou na předpis,
dávno. O tom, jak se např.
v USA dbá na zdraví lidí,
svědčí fakt, že za falšová-
ní emisních testů budou
vyneseny rozsudky – 169
let pro odpovědné osoby
a miliardové náhrady od
firem. V našem „opatr-
ném“ státě se žádný státní
žalobce, jehož povinností
je trestné činy, o nichž se
dozví, řešit, nenašel. Také
nikdo z nich nežaluje od-
povědného zaměstnance
vodáren za obecné ohrože-
ní statisíců lidí, když se ně-
kolik dní tutlal nález bak-
terií ve vodě. Tak jsme tu
v bezpečí, že?

JAN SKUTEK, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek
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Dakar 2017
trojnásobné vítězství
PEUGEOT 3008DKR
Zcela nové vozy PEUGEOT 3008DKR
s posádkami Peterhansel/Cottret,
Loeb/Elena a Despres/Castera po
9000 km dlouhé jízdě přes Para-
guay, Bolívii a Argentinu zakončily
Rallye Dakar 2017 v cíli v argentin-
ském Buenos Aires obsazením kom-
pletních stupňů vítězů. Historický
mezník s trojnásobným vítězstvím
znamená šesté celkové prvenství
v této slavné terénní soutěži, které
je v ideální shodě s uváděním no-
vého SUV Peugeot 3008 na trhy po
celém světě. Ani české týmy neodje-
ly z tvrdého závodu s ostudou. V ka-
tegorii automobilů obsadil Martin
Prokop skvělé jedenácté místo se
svým Fordem Raptor. Za tým moto-
cyklů nás skvěle reprezentoval On-
dřej Klymčiw skvělým 12. místem
a také Lukáš Kvapil, který letos na
Dakaru zachránil život svému sou-
peři. V disciplíně kamionů se Češi,
prezentovali hned dvěma úspěchy
v 1. desítce, kde Aleš Loprais byl se
svým kamionem sedmý a Martin
Macík mladší desátý. V kategorii
čtyřkolek nás Zdeněk Tůma prezen-
toval pěkným 12. místem.

Ford GT přesně
dle vašich představ
Ford Performance má pro zájemce
o nový Ford GT připravenu speciál-
ní sadu, která jim pomůže vybrat
ideální konfiguraci vozu. Potvrzení
zákazníci obdrží zásilku obsahující
vzorky laku, kol, brzdových třmenů,
interiérových dekoračních prvků
i ozdobných pruhů na karoserii. Tým
designérů, kteří nový Ford GT navr-
hovali, se nespokojil s běžným inter-
netovým konfigurátorem. Připravil
miniaturizované abstraktní vzorky
každého prvku výbavy z odpovídají-
cího materiálu, od kompozitu vyztu-
ženého uhlíkovými vlákny až po nej-
kvalitnější kůži. Každá sada obsahuje
osm vzorků vnějšího laku s odníma-
telnými pruhy, které lze libovolně
vyměňovat a vyzkoušet si tak různé
kombinace. Nechybějí ani zmenše-
né repliky kol s brzdovými třmeny
v různých barvách. „Objednávací
sada pro Ford GT je významnou slož-
kou nákupního procesu,“ řekl Henry
Ford III., marketingový ředitel Ford
Performance. „Autentické barvy, po-
vrchové úpravy a materiály umožní

Bez vás
by to nešlo
I těmito slovy by mohla začít tis-
ková informace od společnosti
NH Car, která shrnuje úspěchy
loňského roku jednoho z největ-
ších dealerství v ČR. NH Car si je
vědom, že bez svých zákazníků,
ať z řad firemních, či soukromých
osob, by tohoto milníku těžko
dosáhl, obchodní ředitel Radek
Donner shrnuje úspěch roku do
dvou výstižných vět: „Rád bych na
tomto místě poděkoval všem našim
zákazníkům, a to bez rozdílu velkým
firmám i jednotlivcům z řad soukrom-
níků, neboť nám svou důvěrou pomohli
dosáhnout dalšího důležitého milníku
v historii naší společnosti. Chtěl bych je
zároveň všechny ubezpečit, že prodejem
nového vozu náš zájem o ně nekončí,
naopak se všichni naši zaměstnanci těší
na péči, kterou jim budou moci věnovat
i během následujících let provozu jejich
automobilu,“ uzavírá hodnocení
loňského rekordu Radek Donner,
obchodní ředitel společnosti. Rok
2016 byl pro společnost NH Car
rekordní. Nový automobil značky
Volkswagen Škoda, Kia nebo Fiat
včetně divizí Volkswagen Užitko-
vé vozy a Fiat Professional si u to-
hoto významného automobilové-
ho prodejce zakoupilo v jednom
z šesti autosalonů více než 5500

zákazníků. Kromě toho je NH Car
prodejem bezmála 3500 nových
automobilů značky Škoda zároveň
nejlepším prodejcem mladobole-
slavské automobilky v Česku. Ta-
kového prodeje nových škodovek
nedosáhl žádný jiný prodejce v ČR,
a tak patří společnosti NH Car za
uplynulý rok prestižní 1. místo
mezi všemi tuzemskými autorizo-
vanými prodejci vozů Škoda. Pro
NH Car jsou to nejlepší výsledky
v 25leté historii firmy. Nejprodá-
vanějším modelem byla octavia
ve verzi kombi. Dařilo se rovněž
značce Volkswagen, pro kterou se
v NH Caru rozhodlo 828 zákazní-
ků, pro užitkový vůz této značky
se rozhodlo dalších 155 klientů.
Oblibu kombíků potvrzuje fakt, že
nejprodávanějším volkswagenem
byl vloni u NH Caru model Passat
Variant. V novém voze značky Kia
odjelo z NH Caru v roce 2016 cel-
kem 569 řidičů, nejčastěji v mode-
lové řadě Cee’d. Nových automo-
bilů značky Fiat prodal vloni NH
Car celkem 474, jednalo se hlavně
o tylové modely z řady 500 a no-
vinku Fiat Tipo.

zákazníkům vyzkoušet jednotlivé
kombinace na vlastní smysly.“ Ka-
zeta se sadou vzorků obsahuje také
konkávní prostor, do nějž mohou zá-
kazníci vložit kopii VIN štítku svého
konkrétního Fordu GT. Replika se
vyrobí a pošle zákazníkovi po zpra-
cování objednávky vozu.

vícenastr. 19Nová Kia Carens
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jeden z nejoblíbenějších rodinných vozů na trhu. Citroën C4 Picasso Grand dokáže
svým prostorem nadchnout nejen velkou rodinu, ale svýmmoderním designem
a komfortem uspokojit i velice náročné zákazníky. Nový facelift tohoto vozu, který se
na trhu objevil ve druhé polovině loňské roku, dostal do své nové životní etapy novou
přední masku, která přidala vzhledu vozu na dynamice a eleganci. Osobitost vozu
podtrhuje dvoubarevná střecha a možnost upravit si interiér vozu podle svého vkusu
při využití čtyř nových variant pojetí interiéru.

Cena vozu startuje na akčních
534 900 Kč neobvykle v dieselové
motorizaci 1.6 BlueHDi 120 S&S
MAN6. Pokud nechcete zůstat u bo-
haté základní výbavy, můžete si při-
platit nejen za výkonnější motor,
ale lze si vybrat i některý ze zajíma-
vých příplatkových paketů.
Citroën při prodeji vozu nabízí také
výhodné akční financování s mož-

ností nulové akontace, s délkou fi-
nancování od 1 roku až do 6 let bez
jakýchkoliv poplatků za uzavření
smlouvy. Koupí vozu získáváte také
poprodejní jistotu díky prodlouže-
né značkové záruce EssentialDrive
na 5 let nebo najetí 80 000 km.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Interiér vozu C4 Picasso je naprosto
výjimečný, nejen výběrem a použi-
tím kvalitníchmateriálů, ale hlavně
nedostižitelným prostorem. Prostor
v našem případě, ještě podtržen
prosklenou střechou, která interiér
vozu příjemně prosvětluje, je znát
v celém voze. Ať již sedíte ve voze
jako řidič, či spolujezdec, máte do-
statek prostoru nejen pro nohy, ale
i okolo sebe, a tak pokud vám něco
upadne na palubní desce, máte vel-
ký problém na to dosáhnout. Urči-
tě je lepší využít pro tento případ
nespočet úložných prostorů. Tento
nebývalý prostor nabízí vůz i ve
druhé řadě sedadel, kde si i tři do-
spělé osoby užijí pohodlné sezení.
Pokud na zadní sedačky posadíte
děti, dostanou tolik prostoru, že
jim budete za chvilku vysvětlovat,
že nejsou v herně, a budete rádi,
když využijí u tohoto vozu již ne-
odmyslitelné, sklopné stolky. Třetí
řada sedadel sice již tolik prostoru
nenabídne, ale zdaleka se nejedná
o nouzová sedadla a ocení je rodiny
s více dětmi. Pokud složíte druhou
i třetí řadu sedadel, získáte nebýva-
lý zavazadlový prostor až 1843 litrů
s handsfree přístupem.
Grandiózní Picasso není jen o kom-
fortu ve voze, ale také o skvělých
jízdních vlastnostech a moderních
technologiích, starajících se o naši
bezpečnou jízdu. Díky nové modu-

lární platformě EMP2 vůz sedí na
vozovce i ve vyšších rychlostech
nebo, nekvalitním povrchu vozov-
ky. Na našich cestách nás provází
přehledná 3D on-line navigace spo-
jená s novým 7" dotykovým disple-
jem s veškerou konektivitou a větší
panoramatický displej 12" HD se
systémem Vision 360, díky kterému
víme, co se děje okolo vozu. Mezi
technologiemi, které nám usnad-
ňují řízení a zvyšují bezpečnost,
patří zejména systém rozpoznání
dopravního značení s doporuče-
nou rychlostí, adaptivní tempomat
s funkcí Stop či aktivní systém varo-
vání před neúmyslným opuštěním
jízdního pruhu. Nelze také opome-
nout aktivní systém sledování mrt-
vého úhlu nebo systém Active Sa-
fety Brake, který dokáže v případě
nepozornosti řidiče převzít brždění
vozu.
V nabídce motorizací najdeme tři
dieselové motory BlueHDi 100 S&S
s manuální převodovkou, BlueHDi
120 S&S s manuální šestistupňovou
převodovkou nebo s automatickou
šestistupňovou převodovkou EAT6
a BlueHDi 150 S&S s manuální šesti-
stupňovou převodovkou nebo s au-
tomatickou šestistupňovou převo-
dovkou EAT6. Jediným nabízeným
benzinovým agregátem je 1.6 THP
165 S&S s automatickou převodov-
kou EAT6.
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Říkal jsem si, kterým vozem začít rok 2017, a po krátkém zvážení jsem si vybral
j d j blíb ější h di ý h ů t h Cit ë C4 Pi G d d káž

C4 Picasso Grand – prostorný loft

osobní auta
užitkové vozy
nákladní vozy
motocykly
obytné vozy
stavební stroje
a další....

Vyberte si z více než 30 000 nabídek na
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My jsme měli možnost tento mo-
del vyzkoušet již v modernizované
podobě, kterou si zákazníci v ČR
mohou objednávat, již od listopadu
loňského roku. O tom, že model
Carens je oblíbeným vozem, hovo-
ří také jeho cena – když totiž byla
představena poslední generace
modelu v roce 2013, začínala akční
cena na 399 980 Kč a také nyní je
model z roku 2013 v nabídce, akční
cena však vzrostla na 434 900 Kč,
jedná se však o výbavu Comfort
(výbava Active, která v prosinco-
vém ceníku byla o 10 000 Kč niž-
ší, již od ledna není k dispozici).
V případě modernizované varianty
začíná cena na 454 980 Kč. Na dru-
hou stranu ceny vozů nerostly jen
u Kie a celkově ceny vozů pomalu,
ale jistě rostou, což svědčí o tom,
že trh dlouhodobě opět ožívá. Jen
pro srovnání: v roce 2006 kdy byly
prodeje na nejnižším bodě, se v ČR

Nová
Kia Carens
Společnost Kia Motors Czech prodala v roce 2016
v České republice celkem 8938 vozů a stala se tak
u nás 7. nejprodávanější značkou. Za růstem stojí nejen
třetinový nárůst prodejů firemním zákazníkům, který
je ve srovnání s 15. nejprodávanějšími automobilkami
na českém trhu druhý nejvyšší, ale Kii se dařilo také
u privátních zákazníků, kde si již v minulých letech
vybudovala silnou pozici. V letošním roce byla Kia
s prodejem 3274 vozůmezi privátními zákazníky čtvrtou
nejoblíbenější značkou. Privátní zákazníci oceňují nejen
kvalitu a moderní vzhled, ale především sedmiletou
tovární záruku, která jim dodává jistotu dobré koupě.
Jedním z typických zástupců privátního segmentu je
rodinné MPV Carens, kde jeho prodeje soukromým
zákazníkům tvoří 53 %, zatímco průměr segmentu je 27 %.

prodalo 123 987 vozů a v roce 2016
činil celkový prodej osobních vozů
259 693 vozů. Modernizovaný ca-
rens si připravil řadu změn, nejvý-
raznější je asi úprava obou nárazní-
ků, kde přibylo více chromového
vzhledu a vůz působí odolněji pro
jízdu na nezpevněných cestách,
nový je vzhled mlhových světel
a modernizovaná je také „tygří“
maska chladiče, která je nyní plas-
tičtější a výraznější. Novinkou je
nový odstín karoserie „tajemná
modrá“ a tři nové designy litých
kol o velikosti 16, 17 nebo 18". Mo-
dernizovaný model poznáte také
díky zadním světlům, která nově
zaujmou nápadným světelným
podpisem. Co se týká interiéru,
můžete volit mezi černým nebo
béžovým koženým čalouněním, ne-
chybí ani možnost doplnit vzhled
o ozdobné švy v diamantovém vzo-
ru. Interiér našeho vozu se chlubil

novými obklady v imitaci karbono-
vých vláken na přístrojové desce.
Jak tomu u vozů MPV bývá, zaujala
nás především jeho vysoká flexibi-
lita. Skvělá byla možnost posunout
zadní sedačky (možno i jednotlivě)
kde získáte další prostor pro cestu-
jící v druhé řadě. Ale i bez posunutí
zde byl dostatek místa. Oceňujeme
také možnost umístění hned tří
autosedaček vedle sebe, tak by to
v rodinném voze mělo být. V přípa-
dě, že se vaše rodina rychle rozrůs-
tá, máte možnost za příplatek pou-
hých 15 000 Kč zvolit variantu s 3.
řadou sedadel, čímž se carens stane
plnohodnotným 7místným MPV.
Líbilo se nám také místo pro 1l lá-
hev ve předních dveřích, důmyslný
úložný prostor pod nohama v dru-
hé řadě sedadel nebo vnitřní zrcát-
ko pro sledování dění na zadních
sedadlech. Nejen v zimním období,
kdy je brzy tma, oceníte praktické
přisvěcování do zatáček nebo vy-
hřívaný volant a přední sedačky.
Naše Kia Carens v nejnovějším pro-
vedení byla vybavena dotykovou 7“
obrazovku s navigací TomTom®,
kde nechyběla ani on-line služba
Kia Connected Services, s jejíž po-
mocí získáváte dopravní zpravo-
dajství nebo předpověď počasí v re-

álném čase. Praktická byla i zadní
parkovací kamera. Součástí nového
dotykového rozhraní je i podpora
technologie Apple CarPlay™ a An-
droid Auto™ pro bezproblémové
propojení s chytrými telefony. Co
se týká jízdy, nemohli jsme si na
nic stěžovat, dvouspojková 7stup-
ňová automatická převodovka DCT
pracovala bezchybně, skvělé bylo
její odstupňování, které si zaslou-
ží speciální pochvalu. Někomu by
však mohla vadit absence pádel pod
volantem (vůz však nabízí možnost
sekvenčního řazení) nebo možnost
přepnutí automatu do pozice sport,
to však u vozu rodinného typu dle
nás nejsou rozhodující momenty
při výběru. Nezklamal nás ani mo-
tor 1.7 CRDi, který se svými 104
kW dodával vozu dostačující výkon
a akceleraci. Co se týká spotřeby
během testu, pohybovali jsme se
výhradně po městě a spotřeba se
v tomto městském provozu ustálila
na příjemných 7,1 l/100 km. Pokud
si dovolíme trochu tipovat, věříme,
že s tipem na průměrnou reálnou
spotřebu okolo 5,5–6 l/100 Km ne-
budeme daleko od pravdy.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek
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Firmy se při pla-
tech řídí tabulka-
mi, které můžou
mít velké rozpětí.

Podle průzkumů vydělávají
ženy o pětinuméně než muži.
V Česku je rozdíl ještě větší.

1. Obory a pozice: Ženy čas-
těji pracují v oborech a na po-
zicích, které jsou méně place-
né. „Jedná se o pokladní, úkli-
dové práce a také o některé
profese ve zdravotnictví a ve
školství,“ říká Tomáš Surka,
ředitel personálně-poraden-
ské společnosti McROY Czech.

2. Sebevědomí: Ženy berou
o něco méně, i když pracují
na stejných pozicích jako
muži. Firmy se často řídí ta-
bulkami pro odměňování.
Avšak nepracují s pevnou saz-
bou, ale s rozpětím, které
může být překvapivě velké.
„Když se pak uchazečů o prá-

ci ve firmě zeptají, jakou si
přestavují odměnu, ženy si ří-
kají o výrazně nižší plat než
muži. Vyplatí se proto, když
si uchazečka zjistí obvyklou
odměnu na dané pozici, a při-
jde tak na pohovor připrave-
ná,“ radí Surka.

3. Kariérní pauzy: Česko
má jednu z nejdelších zákon-
ných mateřských a rodičov-

ských dovolených. Maminky
zapomínají, že je i při tříleté
pauze vhodné zůstat v kon-
taktu se zaměstnavatelem
a udržovat kontakt s oborem.
Ani genderové kvóty nejsou
zárukou spravedlnosti. Na-
opak. „Důsledek takového na-
řízení může být spíše opačný.
Pohlaví by při výběru nemělo
hrát roli,“ uzavírá Surka. MET

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance/zaměstnankyně na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 31 000 Kč)
NÁPLŇ PRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna
• práce je vhodná i pro ženy

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte sl. Ragačovou, tel.: 323 625 901.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Ženy si často říkají o výrazně méně peněz. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Slováci jsou v Česku nejpočet-
nější národnostní menšinou
a podle průzkumů taky u Če-
chů nejoblíbenější. Mnoho
Slováků se vminulosti přestě-
hovalo do Čech za prací,
trend se ale mění. V současné
době k nám Slováky nejčastě-
ji přivede možnost studovat
na vysokých školách nebo
partnerský vztah.

Nyní, když je na Slovensku
již o dvě procenta vyšší prů-
měrná mzda než u nás, není
neobvyklé, že slovenské fir-
my lákají nové posily z Čech.

K nám směřují buď vysoce
kvalifikovaní experti, nebo
nekvalifikované osoby z oblas-
tí s vysokou nezaměstnanos-
tí. Z oborů jsou nejoblíbenější
medicína či pohostinství. MET

Cena stravenky
vzroste o 4 koruny
Cena nejvýhodnější stra-
venky pro zaměstnance
i zaměstnavatele se k le-
tošnímu 1. lednu zvýšila
o čtyři koruny na 109 ko-
run. Při této hodnotě stra-
vovacího kuponu si může
zaměstnavatel odečíst na

daních nejvyšší sumu. Za-
městnanec zároveň dosta-
ne nejvyšší hodnotu stra-
venky s nejnižším doplat-
kem. Podle zákona může
zaměstnavatel uhradit
pracovníkovi maximálně
55 procent z ceny jedné
stravenky. Ty dostává ko-
lem 1,3 milionu Čechů,
kteří v nich ročně projedí
15 miliard korun. ČTK

Zprávy krátce

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Proč berou ženy
méně než muži

Slováci. Už se k nám
za prací tolik neženou
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Model pro ty, co
hraní myslí vážně.

Pro mnohé jen marketingový
tah, ale hráči vědí. Řeč je
o době odezvy monitoru před-
stavující čas, za který se jed-
notlivé pixely změní z tmavě
šedého odstínu na světlý
a zpět. Pravda je taková, že při
hraní počítačových her může
tato hodnota sehrát zcela zá-
sadní roli. Toho si byli vědomi
v Samsungu, a proto speciálně
pro hráče a filmové nadšence
připravili 24" monitor
LS24D330HSX s extrémně
krátkou dobou odezvy 1ms.

V rychlých akčních scénách
to znamená plynulejší zobra-
zení bez sebemenšího zpoždě-
ní či náznaku rozmazání. Hrá-
či díky tomu navíc získávají
možnost rychlejší reakce
a v případě stříleček i větší
šanci na přesnější zaměření
nepřítele.

Monitor je obohacen o spe-
ciální herní režim, abyste si
všechny scény vychutnali
v tom nejlepším možném na-
svícení s přesně optimalizova-
nými barvami, hlubší černou
a vysokým kontrastem. Vaše
oči při tom chrání technolo-
gie Flicker Free bez rušivého
blikání obrazu, takže můžete
pracovat, hrát hry, sledovat fil-

my nebo se bavit po mnohem
delší dobu bez únavy.

Tady pro vás obvykle máme
tip na výhodný nákup a ani
tentokrát vás o něj nepřipraví-
me. Koupíte-li monitor do 5.
února v největším českém IT
e-shopu Mironet a do objed-
návky vložíte kód SAM200K,
automaticky na něj získáte
příjemnou slevu 200 korun.

Vánoce jsou sice již za námi,
ale na pořádnou nálož dárků
se můžete těšit i nadále. Tedy
alespoň v případě, že se roz-
hodnete obměnit váš stávající
telefon za jeden z dvojice nej-
větších současných hitů, Hua-
wei Nova či Huawei P9, a učiní-
te tak v Mironetu. Největší čes-
ký IT e-shop se rozhodl obamo-
dely ještě více zatraktivnit, tak-
že si spolu s nimi odneste dár-
ky v celkové hodnotě přes dva
tisíce korun (například origi-
nální powerbanku a USB-C da-
tový kabel, nabíječku do auta,
antivirovou ochranu ESET
nebo kosmetický balíček). Na-

víc teď nezaplatíte za dopravu
až domů nebo doručení na ja-
kékoli z 300 výdejních míst po
celé ČR ani korunu.

Oba smartphony vás svezou
na vlně luxusu. Vše začíná
u špičkového kovového prove-
dení, které jde ruku v ruce
s velmi pohledným, a hlavně
osobitým designem. V záplavě
nudných mobilů, podobných
si jako vejce vejci, si tak může-
te být jistí, že si Novu ani P9
s žádným jiným telefonem ne-
spletete. Zvláštní pozornosti
se dočkaly fotoaparáty obou
zařízení. Huawei Nova vsází
na 12Mpx snímač s většími pi-

xely (1,25 µm), automatické
ostření s fázovou detekcí, zná-
mé například z digitálních zr-
cadlovek, nebo pokročilé algo-
ritmy pro vylepšení fotografií.

Huawei P9 šlape vlastní ces-
tou a nasadilo unikátní duální
fotoaparát vyvinutý ve spolu-
práci s věhlasnou společností
Leica. Zatímco první čočka za-
chycuje živé barvy, druhá je
„pouze“ monochromatická
a jejím účelem je vykreslit co
nejjemnější detaily. Násled-
ným spojením výstupů z obou
fotoaparátů vznikají skvostné
snímky, které svým telefonem
rozhodně nikdo jiný nepořídí.

Národní zemědělské mu-
zeum otevřelo pro své ná-
vštěvníky 20. prosince 2016
novou expoziciMyslivost. Má-
lokterý obor lidské činnosti
prošel v dějinách tolika pro-
měnami jako myslivost. Pů-
vodní nezbytnost, zajišťující
přežití, se časem přetvořila
v doplňkovou činnost; poté
v zálibu a kratochvíli, vedou-
cí k zakládání řádů a spolků,
až po přerod v povolání a úpl-
nou profesionalizaci.
V nové expozici NZM mo-

hou návštěvníci potkat vyso-
kou, černou i drobnou zvěř
a sledovat její stopy, vyzkou-
šet si vlastní schopnosti v roli
myslivce a hlavně zkoumat
reakce přírody, zvířat i lidí na
proměnu přírodních podmí-
nek. Seznámí se i s loveckými
technikami, zjistí, jaký je roz-
díl mezi čekanou, šoulačkou
a lovem na újedi, dozvědí se
mnoho o vábicích prostřed-
cích i základech sokolnictví,
a to nejen díky virtuálním
prvkům a bohaté textové čás-
ti, ale i prostřednictvím
množství historických expo-
nátů ze sbírkotvorného fon-
du Národního zemědělského
muzea.
Novou expozici Národního

zemědělského muzea Mysli-
vost můžete navštívit od úte-
rý do pátku od 9 do 17 hodin.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.2” Full HD displej / 8jádrový CPU / 3GB RAM
32GB / 12Mpx duální fotoaparát / Android 6.0

luxusní smartphone
s praktickými dárky

13.580,-

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Příjmele částečně a plně invalidné
důchodce na lehkou práci ve vrátnici na
Praze 6. Náborový příspěvek 5.000 Kč.
Možnost plánování směn dle vlastních
požadavků. Pro více informací volejte na
tel.:602828634 a nebo piště na
email:m.novakova@klmsecurity.cz (ref. č.:
B67EA8D6)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Ostatní specialisté v peněžnictví a
pojišťovnictví Lukáš Křetínský, - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: A8ABA7EE)

Obchodní zástupci Lukáš Křetínský, -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: FC0FAB6F)

Finanční poradci specialisté Lukáš
Křetínský, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 4D9695D8)

Obchodní zástupci Lukáš Křetínský, -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: D4CDE066)

Specialisté v oblasti účetnictví REASON
spol. s r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 205A8881)

Finanční poradci specialisté Ing. Ivana
Šťastná, - Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení
s maturitou) (ref. č.: 665391CE)

Investiční poradci specialisté Lukáš
Křetínský, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 0FA49542)

Obchodní zástupci Patriot Marketing Group
s.r.o., - Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: EDCDB1B9)

Obchodní zástupci SOTILA s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 7ADA20B0)

Obchodní zástupci Patriot Marketing Group
s.r.o., - Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 13AF3312)

Obchodní zástupci ELRON CZ s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 3AEB88CC)

Obchodní zástupci Patriot Marketing Group
s.r.o., - Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: A0B0A10B)

Obchodní zástupci Okna Macek s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.: 21216D48)

Obchodní zástupci Lukáš Křetínský, -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: E629E415)

Vaše oči na tomto monitoru chrání Flicker Free. MIRONET

Myslivost NZM

Zvažuji pořízení kreditní
karty, ale příliš dobře se ne-
orientuju v rozsáhlé nabíd-
ce nejrůznějších typů kredi-
tek. Kterou byste mi dopo-
ručil vy?

Na otázku odpovídá Michal
Pokluda, ředitel produktového
portfolia mBank.
Jednotlivé kreditní karty se

od sebe liší zejména samotný-
mi potřebami klientů a výho-
dami, které svým držitelům
zprostředkovávají. Hodláte-li
kreditní kartu využívat i pro
nákupy v zahraničí, doporu-
čil bych vám naši mKreditku
Plus.
Pokud mKreditkou Plus

provedete platbu v zahraničí,
vrátí se vám 2 procenta ze za-
placené částky. U plateb
v České republice pak dosta-
nete nazpět 1 procento z pro-
vedené platby. Kreditní karta
vám navíc umožňuje využí-
vat až 50procentní slevy
u partnerů programu Master-
card Elite.
Pokud však upřednostňuje-

te nákupy přes internet, byla
by pro vás vhodnější volba
mKreditka e-Shop.

Dárky. Pořiďte si smartphone

Poradna. Chci
kreditku, co
doporučujete?

Rychlý monitor
s odezvou 1 ms

Myslivost.
Poslání, vášeň
i tradice



Práce - nabídka
• Celoroční brigáda, max. 6x
měs. 12hod. směny dle doho-
dy, noční ostraha svahovité za-
hrady se zázemím na Malé
Straně. mala.iv@seznam.cz,
tel. 606854922 123130

• Nový domov pro seniory Al-
bion P5 hledá PSS a SZP. Praxe
vítána. Nadprům. pl. podmín-
ky, směny kr/dl týden, HPP,
strava a ubytování v DS. T.
770105597123133

• SOŠP PROFIT přijme aprobo-
vané učitele/ky ČJ a MAT na
plný úvazek. Nabídky s životo-
pisem zasílejte na
kasajova@skola-profit.cz123141

• SŠAI přijme finanční účetní -
veškerá evidence majetko-
vých účtů, účtování+PAP.
Mzda od 17.000 Kč. Benefity:
školství - stabilní práce. Tel.
242456119 123173

• 4*hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Požadu-
jeme: minimálně AJ na komu-
nikativní úrovni, příjemný a
usměvavý přístup k hostům. T.
605590764123177

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid v nemocni-
ci Motol, Pha 5. HPP od 7,00
do 15,00 hod. Tel. 604242342,
224436066. Nástup po do-
mluvě.123179

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v adminis-
trativní budově na Praze 10.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem . Nabízíme stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605 229 023123192

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11.000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
110 00 Praha 1. 123199

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE.
Věk 21+. Pracoviště P4 nebo
Nučice u Prahy. Práce: denní,
noční, týdenní, mezinárodní.
725666114 zavadil@dosp.cz,
10-16h123205

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: údržbáře-vyuč. elek-
tro a uklízečku na 1 úvazek. In-
formace na tel. 224 218 042,
e-mail: krizug@volny.cz.123209

• Hledáme pracovníka kan-
týny (P 9 - Černý Most) - obslu-
ha pokladny, výroba salátů a
studené kuchyně, obsluha kan-
týny! Práce na HPP (krátký X
dlouhý týden), stravování na
pracovišti, dovolená navíc a vý-
dělek až 14 tis. čistého. Zájem-
ci pište na:
jan.przybyla@sodexo.com
nebo na: 735709821, nástup
ihned!123215

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724344505123218

• Vysoká škola hotelová, Pra-
ha 8, přijme vyučenou kuchař-
ku s praxí. Nástup ihned. Kon-
taktní osoba p. Rezek tel.
723042117, 283101118 123228

• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici přípravář výro-
by na dvousměnný provoz. Ná-
stup možný ihned, bezúhon-
nost, 25 dní dovolené, příspě-
vek na stravné. Více informa-
cí: Hellma Praha s.r.o., p.
Goldšmíd, tel. 602790496,
ales.goldsmid@hellma.cz123230

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123238

• ZŠ Praha 9 přijme okamžitě
zástup za vyuč. ČJ, MA s mož-
ností delší spolupráce, vycho-
vatelku ŠD a asistenta pedago-
ga. Tel. 776637295. 123261

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší infor-
mace obdržíte od p. Vančuro-
vé, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 123267

• Odborného referenta náku-
pu a zásobování pro Obchodní
úsek přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Kavale Michala, tel.: 224963394,
michala.kavale@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123283

• Centr Group, a.s. přijme
M/Ž na různé pozice.Místo vý-
konu práce Praha 1 a Praha 9.
Mzda 100-110 Kč/h. Smlouva
na HPP i DPP. Kontakt:
739485851123285

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned na zástup do
30.6.2017 kvalifikovanou vy-
chovatelku do ŠD na částečný
úvazek (17 hodin) - přímá prá-
ce s dětmi (po,st,čt,pá – odpo-
ledne). Kontakt – tel.
284821893, e-mail
skola@zspalmovka.cz .123287

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 123290

• Řidič nákl. automobilu Při-
jmeme řidiče. Podmínkou: ŘP
C, +PP, CE výhodou.Plat
24-32tis. Prac. Praha 9 Kontakt
773 988 437,
info@asko-silnice.cz123299

• Asfaltér. Přijmeme šikovné-
ho a silného člověka na po-
kládku litého asfaltu. Podmín-
kou: ŘP B, Plat 20-28tis. Prac.
Praha 9 Kontakt 773 988 437,
info@asko-silnice.cz123301

• Pracovník na zálivku spár
Přijmeme šikovného člověka
se smyslem pro pečlivost. Pod-
mínkou: ŘP BE, Plat 22-32tis.
Prac. Praha 9 Kontakt 773 988
437, info@asko-silnice.cz 123303

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123304

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, José
Martího 31, Praha 6 - Veleslavín
přijme zaměstnance na vrátnici,
nepřetržitý provoz, denní a noč-
ní služby. Vhodné i pro aktivní-
ho důchodce jako přivýdělek.
Nabízíme: Práci na HPP, mzda
dle tabulkového zařazení, stra-
venky, příplatky za noční služ-
by. Požadujeme: Čistý trestní
rejstřík, zdravotní způsobilost k
výkonunočních služeb, spolehli-
vost, práce na PC uživatelsky. In-
formace kontaktní osoba: Správ-
ce UK FTVS Veleslavín Veronika
Prudilová e-mail:
prudilova@ftvs.cuni.cz, tel.:
220 173 039. Nástup ihned.123412

• Hledáme milou, pozitivní a
pracovitou prodavačku/če pro
prodejnu obuvi. Praxe není
podmínkou - rádi zaučíme.
Plat od 16-24.000 Kč čistého. V
případě zájmu si prosím přijď-
te vyplnit dotazník na naši po-
bočku: Obuv zóna, Nádražní
19, Praha 5. Hledáme usměva-
vé, pozitivní, energické lidi
jako Vy! 123444

• Ergon a.s. přijme prodavač-
ku zdravotních potřeb na pra-
coviště v Praze 2. Požadujeme
SŠ vzdělání nebo odborné vyu-
čení zdravotnického směru,
znalost práce na PC. Životopi-
sy zasílejte na adresu:
personalistika@ergon.cz123468

• Přijmeme nejl. ihned zkuše-
ného truhláře na výrobu ná-
bytku převážně z lamina. Vý-
borné platové ohod. Dílna v
Praze 9-Vinoři Interiéry Radys
t. 739412739 123470

• Zámečnice - mechanička
(Praha 10). Náplň práce: mon-
táž a opravy cylindrických vlo-
žek a visacích zámků, příjem
zboží na sklad. Požadujeme:
manuální zručnost, pečlivost,
základní znalost PC, dodržová-
ní hodinových norem. Nabízí-
me: zajímavou práci v rámci
mezinárodní společnosti, pla-
tové ohodnocení 90-120
Kč/hod., příspěvek na stravo-
vání, ranní směnu, práci na
DPČ - po zapracování možnost
HPP, poloviční úvazek, příjem-
né pracovní prostředí. Vhod-
né i pro nevyučené. Tel.
777922037, bedrich.redlich@
assaabloy.com123473

• Kuchařku/ře přijme jídelna v
Praze 10Malešicích . Na HPP. Pra-
covní doba po-pá 6.30-15.00. Ná-
stupní plat 17.000 Kč čist.. Čistý
TR nutný. T. 602392395 123484

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti ,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 .123499

• Všeobecnou sestru pro Oto-
rinolaryngologické oddělení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Ladislava Šídová 224962302,
ladislava.sidova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123526

• Technicko hospodářského
pracovníka pro Fakultní
transfuzní oddělení přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt MUDr. Danie-
la Dušková, Ph.D. 224964271,
daniela.duskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123528

• Závodního zubního lékaře
pro Stomatologickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
MUDr. Jaroslav Valach Ph.D.,
jaroslav.valach@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.123529

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122508

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt do 50 m2 s na-
stěhováním max do měsíce.
Pro 1 osobu a pokud možno
dlouhodobě. Cena je pro mě
důležitá a to do 12 tis.
603789381120242

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120838

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 121465

• Hledáš vášnivou bokovku z
Prahy?Najdeme ti ji! Piš SMS ve
tvaru 79BBB a text na 909 15 50
• Když je manžel v práci, chci
legraci! Tedy SEX! Ája 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
18DPZ a tvůj text!
• NESMĚLÁ MÍŠA (22)! Hledám
zkušeného muže (40+), v jehož
náručí hned celá roztaju! Brnkni
mi na 909 801 801 kód KCA63

• Klasika mě v sexu nudí, mám
ráda spíše drsnější zacházení.
Naplácej mi na holou a pusť
se tvrdě do mě. Čekám! Bar-
bora 54. Volej na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem 17GJC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Ode dneška
do neděle hostí
kontinentální šam-
pionát Ostrava.

Je tomu osmnáct let, co se na-
posledy na českém území ko-
nalomistrovství Evropy v kra-
sobruslení, tehdy v Praze. Až
do konce tohoto týdne se po-
prvé hostitelským městem
stane Ostrava.
Největší ambice uspět má

určitě šestadvacetiletý Mi-
chal Březina. Ten si po trenér-
ské změně před letošní sezo-
nou a loňském až desátém
místě bude chtít před domácí-
mi diváky umístění vylepšit.
„Bude to těžký závod, je to

v Česku, je tam minimálně
šest lidí, kteří se budou prát
o tři medaile. Doufám ale, že
to vyjde,“ uvedl Březina.
Do dějiště přiletěl z Kalifor-

nie už v pondělí a hned tréno-
val. „První trénink byl docela
pěkný. Všechno šlo tak, jak
jsem si představoval,“ řekl
Březina. Nelimituje ho ani ra-
meno, jež si poranil při pádu
na prosincovém mistrovství
republiky. „Nebylo tam nic
nataženého ani přetrženého.
Byl jsem mimo led asi tři

dny,“ dodal. V mužské kate-
gorii bude startovat také Jiří
Bělohradský, svěřenec trené-
rů Vlasty Kopřivové a exrepre-
zentanta Tomáše Vernera.
Hned první den šampioná-

tu bude české fanoušky zají-
mat výkon úřadujících junior-
skýchmistrů světa ve sportov-
ních dvojicích, Anny Duško-
vé aMartina Bidaře. Sedmnác-
tiletí bruslaři se poprvé utka-
jí s evropskou seniorskou
špičkou. „Tady je startovní
pole hodně silné. V podstatě

nikdo nechybí. Samí mistři
světa a Evropy, olympijští ví-
tězové. Je pro nás čest s nimi
závodit a rádi od nich něco
odkoukáme,“ uvedl Bidař.

„Zatím necítíme žádnou
nervozitu. Možná těsně před
závodem na hotelu to přijde,
ale když jdeme v tunelu na
led, už jsme v pohodě,“ dopl-
nila jeho partnerka.
I další čeští reprezentanti

si odbudou svou premiéru
mezi nejlepšími. Lucie Mi-
chaela Hanzlíková na prosin-

covém šampionátu porazila
největší rivalku Elišku Březi-
novou. „O konkrétním umís-
tění nepřemýšlím. Chci zajet
dobře, abychom byli s paní
trenérkou spokojené,“ řekla
debutantka.
Pouhý týden před začát-

kem mistrovství došlo ke
změně v nominaci v tancích.
Místo Cortney Mansourové
a Michala Češky nakonec do
dějiště odcestovali junioři Ni-
cole Kuzmichová a Alexandr
Sinicyn. IVETA BENÁKOVÁ A ČTK

1x kupón = 1x aktivita.
Kupón uplatníte na recepci

Health & Fitness Kongresové Centrum
nebo Family Fitness Metropole Zličín.

Platnost kupónu je do konce června 2017.

www.sipkova.cz

Jednotlivý
vstup za

99Kč
kupón lze uplatnit

maximálně 5x

Aktuálně také:
členstvíGYM již od

542 Kč měsíčně

ProgramME

Evropský šampionát v kraso-
bruslení se koná v Ostravě
ode dneška do neděle.

● Podrobný program mistrov-
ství: Středa 25. ledna: 11.00
Ženy – krátký program,
18.00 Zahajovací ceremoni-
ál, 18.45 Sportovní dvojice –
krátký program. Čtvrtek 26.
ledna: 12.00 Taneční páry –
krátké tance, 19.00 Sportov-
ní dvojice – volné jízdy. Pá-
tek 27. ledna: 11.15 Muži –
krátký program, 18.00 Ženy
– volné jízdy. Sobota 28. led-
na: 13.30 Taneční páry – vol-
né tance, 17.50 Muži – volné
jízdy. Neděle 29. ledna:
14.30 Exhibice.

Fotbalisté Sparty porazili vče-
ra slovenský Ružomberok 5:0
a vyhráli i čtvrtý přípravný
duel. O góly se postarali Do-
čkal z penalty, Juliš, Konaté,
Karavajev a Čermák. ČTK

inzerce

Krasobruslaři z Evropy
bojují v Česku o medaile

Dvě naděje v semifinále
Lucie Šafářová v páru s Bethanií Mattekovou-Sandsovou
z USA zničily ve čtvrtfinále ženské čtyřhry Australian
Open americko-čínskou dvojici Raquel Atawová, Sü I-fan
dvakrát 6:1. V semifinále už jsou také Andrea Hlaváčková
s Číňankou Pcheng Šuaj (na snímku), které přehrály Jeka-
těrinu Makarovovou a Jelenu Vesninovou z Ruska 7:5,
7:6. Do semifinále ženské dvouhry prošly Američanky Ve-
nus Williamsová a Coco Vandewegheová. Mezi muži
uspěli Stan Wawrinka a Roger Federer. TWITTER

Taneční pár Nicole Kuzmichová a Alexandr Sinicyn ČTK

Čeští tenisté se pokusí vybojo-
vat výhru v prvním kole Davi-
sova poháru v Austrálii v osla-
bené sestavě. Kapitán Jaro-
slavNavrátil nemohl do sesta-
vy zařadit tři hráče včetně To-
máše Berdycha, proto na
duel povolal vedle Jiřího Vese-
lého a zkušeného Radka Ště-
pánka poprvé Jana Šátrala
(164. v žebříčku ATP) a Zdeň-
ka Koláře (238.). Zápas se
bude hrát 3. až 5. února v klu-
bu Kooyong v Melbourne.
„Nominace se sestavovala

velice těžko,“ řekl kapitánNa-
vrátil, kterému se s předsti-
hem omluvila dlouholetá
opora týmu Tomáš Berdych.
Kvůli zranění není k dispozi-
ci ani Adam Pavlásek a chybí
rovněž Lukáš Rosol.
Tamní tenisté nastoupí

s Nickem Kyrgiosem, Samem
Grothem a deblovým specia-
listou Johnem Peersem. Po-
prvé se do týmu kapitána
Lleytona Hewitta dostal Jor-
dan Thompson, jelikož se
omluvil Bernard Tomic. ČTK

Sparta. Čtvrtá
výhra v přípravě

Davis Cup. Češi
do Austrálie
berou nováčky

Číslo dne

2018
Fotbalista David Lafata pro-
dloužil ve Spartě smlouvu.

Zprávy krátce

Vydírání Kvitové
Napadení tenistky Petry
Kvitové v jejím prostějov-
ském bytě vyšetřují poli-
cisté jako zvlášť závažný
zločin vydírání. Pachate-
li, který policistům uni-
ká, hrozí pět až 12 let vě-
zení. Přepadení se ode-
hrálo 20. prosince, při
něm Kvitová utrpěla váž-
né poranění ruky.

Sólo ministerstvo
V návrhu nového záko-
na o sportu bude jako
jedna z variant uvedeno
zřízení samostatného mi-
nisterstva sportu. Druhá
možnost počítá s rozšíře-
ním kompetencí náměst-
ka pro sport a rozšíře-
ním sekce sportu na mi-
nisterstvu školství.

Freund doskákal
Německý skokan na ly-
žích Severin Freund si
při pádu na tréninku
v Oberstdorfu přetrhl
vazy v pravém koleně
a musel na operaci. Pro
osmadvacetiletého mis-
tra světa tak předčasně
skončila sezona a na
šampionátu v Lahti nebu-
de obhajovat titul z Falu-
nu z velkého můstku. ČTK



Neplýtvejtepenězi nakupovánímvkamennýchobchodech!

Větší výběr za nižší ceny

Doručení po celé ČR Až o 60 % levnější než
v kamenných obchodech

Drogerie a kosmetika za
velkoobchodní ceny


